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Z ostatnich Sesji...
W dniu 29 października 2008 r. odbyła się XXVIII Sesja 

Rady Gminy Nadarzyn, na której radni podjęli następujące 
uchwały:

Uchwała Nr XVIII/224/2008 w sprawie: przystąpie-1. 
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Nadarzyn 
w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XVIII/225/2008 w sprawie: przystąpie-2. 
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Rozalin 
w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XVIII/226/2008 w sprawie: przystąpie-3. 
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Rusiec w 
Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XVIII/227/2008 w sprawie: przystąpie-4. 
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części wsi Rusiec w 
Gminie Nadarzyn przy ul. Żwirowej i Radarowej.
Uchwała Nr XVIII/228/2008 w sprawie: przystą-5. 
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Stara 
Wieś w Gminie Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVIII/229/2008 w sprawie: udziele-6. 
nia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nadarzynie.
Uchwała Nr XXVIII/230/2008 w sprawie zmian w 7. 
Statucie Biblioteki Publicznej Gminy Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVIII/231/2008 w sprawie procedury 8. 
uchwalania budżetu Gminy oraz rodzaju i szczegó-
łowości materiałów towarzyszących projektowi bu-
dżetu.
Uchwała Nr XXVIII/232/2008 w sprawie zaciągnię-9. 
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i 
ustanowienia zabezpieczenia. 
Uchwała Nr XXVIII/233/2008 w sprawie udzielenia 10. 
upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finanso-
wego w roku kalendarzowym 2008.
Uchwała Nr XXVIII/234/2008 w sprawie zmian 11. 
w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy w 
2008 roku. Plan dochodów zmniejszył się o kwo-

tę 4.569.517,72 zł. Plan wydatków zmniejszył się o 
kwotę 4.225.650 zł.
Uchwała Nr XXVIII/235/2008 w sprawie zmiany 12. 
Uchwały Nr XIV/109/2007 Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 26 września 2007 r. w sprawie zawarcia po-
rozumienia z gminami: Błonie, Brwinów, Leszno, 
Michałowice, Milanówek, Podkowa Leśna.
Uchwała Nr XVIII/236 w sprawie nadania nazwy 13. 
ulicy we wsi Stara Wieś. Po uzyskaniu zgody wła-
ścicieli nieruchomości drodze oznaczonej numerem 
ewid. 120/6 stanowiącej drogę prywatną nadano na-
zwę ul. Bałtycka.
Uchwała Nr XXVIII/237/2008 w sprawie nadania 14. 
nawy ulicy we wsi Urzut. Drodze gminnej oznaczo-
nej numerami ewid. 54/3, 54/4, 55, 57/20, 59/2, 59/7 
i 59/24 na odcinku od ul. Dymarkowej do działki 
ewid. nr 59/23 nadano nazwę ul. Cykad.
Uchwała Nr XXVIII/238/2008 w sprawie nadania 15. 
nazwy ulicy we wsi Urzut-Rozalin. Drodze gminnej 
oznaczonej numerami ewid. 263/27 (obręb Urzut) 
oraz 343 i 60/8 (obręb Rozalin) nadano nazwę ul. 
Przyjazna.
Uchwała Nr XXVIII/239/2008 w sprawie nadania 16. 
nazwy ulicy we wsi Wolica. Po uzyskaniu zgody wła-
ścicieli nieruchomości drodze oznaczonej numerami 
ewid. 118/9 stanowiącej drogę prywatną i 119/2, 120/1 
stanowiących drogę gminną nadano nazwę ul. Marsa. 
Uchwała Nr XXVIII/240/2008 w sprawie wyrażenia 17. 
zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści gruntowych położonych we wsi Kajetany, Gm. 
Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVIII/241/2008 w sprawie wyrażenia 18. 
zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści gruntowych położonych we wsi Młochów, Gm. 
Nadarzyn.
Uchwała Nr XXVIII/242/2008 w sprawie wyrażenia 19. 
zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści gruntowych położonych we wsi Rozalin, Gm. 
Nadarzyn.
Uchwała Nr XVIII/243/2008 zmieniająca Uchwałę 20. 
XXIII/189/2008 Rady Gminy Nadarzyn z dn.28 
maja 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
w drodze darowizny nieruchomości gruntowej poło-
żonej we wsi Wola Krakowiańska g. Nadarzyn.

D.G.

Zdrowych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

wypełnionych miłością, spokojem, radością
i rodzinną atmosferą wigilijnego stołu

Mieszkańcom i Gościom
życzą 

Wójt Gminy Nadarzyn 
Janusz Grzyb

Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Kozłowski
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11 listopada w Nadarzynie, jak co roku, 
Mieszkańcy obchodzili Święto Odzyskania 
Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się 
Mszą św. odprawioną w kościele św. Klemensa 
w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie dzieci  
ze Szkoły Podstawowej im W. Doroszewskiego 
w Nadarzynie, pod opieką nauczycieli (Marzena 
Kruszyńska, Marzena Nowicka-Prusakiewicz, 
Remigiusz Cendrowiecz), zaprezentowały pro-
gram okolicznościowy, a w śpiewanie patrio-
tycznych pieśni włączyli się wszyscy zgroma-
dzeni w kościele.

Na Placu Poniatowskiego, przed krzyżem  
z popiersiem Marszałka Józefa Piłsudskiego 
delegacje samorządowe, organizacji społecz-
nych i politycznych, a także szkół z terenu gmi-
ny, złożyły wiązanki. Wartę honorową podczas 
uroczystości pełnili harcerze nadarzyńskiego 
Hufca, żołnierze Kompanii Reprezentacyjnej 
WP oraz poczty sztandarowe: nadarzyńskiego Koła Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP, 
Harcerzy z Hufca ZHP w Nadarzynie, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, Ochotniczych Straży Pożarnych w Nadarzynie 
i Młochowie, a także Gimnazjum im. Jana Pawła II,  
SP im. św. Stanisława Kostki w Kostowcu i SP im. błogosła-

Święto Odzyskania Niepodległości

wionego Księdza B. Markiewicza w Woli Krakowiańskiej. 
W obchodach 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości 

uczestniczyły władze samorządowe 
Gminy Nadarzyn z Wójtem Januszem 
Grzybem oraz Przewodniczącym 
Rady Piotrem Kozłowskim, Sejmik 
Wojewódzki reprezentował Wojciech 
Siemion, a Starostwo Powiatowe 
- Wicestarosta Dariusz Kowalski  
i Tomasz Muchalski – członek 
Zarządu Powiatowego.

Jak co roku w obchodach licznie 
uczestniczyli mieszkańcy, radni, 
nauczyciele oraz dzieci i młodzież. 
Rangę święta podniosła Orkiestra 
Dęta OSP Nadarzyn pod dyrek-
cją Mirosława Chilmanowicza. 
Tradycyjnie też wieczór zakończył 
pokaz sztucznych ogni.

Okolicznościowe przemówienie przed popiersiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego wygłosił Henryk Filipski - 

Pezes nadarzyńskiego Koła Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej i Byłych Więźniów Politycznych

E.G.



  12(116)  grudzień 20085   Wiadomości Nadarzyńskie

Urząd Gminy Nadarzyn
Urząd Gminy Nadarzyn funkcjonuje w godzinach: 

900-1700 w poniedziałki oraz 800-1600 w pozostałe dni 
tygodnia (z wyjątkiem sobót i niedziel). 
Interesanci w referatach przyjmowani są 

w poniedziałki, środy i piątki.
W sprawach skarg i wniosków 

Wójt Gminy Nadarzyn przyjmuje interesantów w: 
poniedziałki (w godz. 1000-1700) 

piątki (w godz.: 1000-1500) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się.

Sekretariat: +48 22 729 81 85 wew. 101, 221
gmina@nadarzyn.pl

www.nadarzyn.pl

USC informuje
Urząd Stanu Cywilnego w Nadarzynie uprzejmie prosi 

o zgłaszanie par małżeńskich zamieszkujących na terenie 
gminy Nadarzyn, które w latach 2008–2009 obchodzą lub 
będą obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
Proszę również o zgłaszanie się par małżeńskich, które 
obchodziły swój jubileusz w latach ubiegłych, a nie został 
im jeszcze przyznany medal za długoletnie pożycie mał-
żeńskie oraz nie brały udziału w uroczystości jubileuszo-
wej organizowanej przez Wójta Gminy Nadarzyn.

Powyższe informacje proszę zgłaszać osobi-
ście w Urzędzie Stanu Cywilnego w Nadarzynie, Pl. 
Poniatowskiego 42 w pok. 101 na I piętrze (wejście od stro-
ny ronda) do dnia 31.01.2009 r. Osoby, które nie zawierały 
związku małżeńskiego na terenie naszej gminy proszone 
są o dostarczenie skróconego odpisu aktu małżeństwa.

Iwona Malinowska 
Z-ca Kierownika USC 

ROZWÓJ-SZANSA-AKTYWNOŚĆ
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Internetowe Centrum Edukacyjno - Oświatowe 
w Nadarzynie

W strażnicy OSP Nadarzyn działa Internetowe Centrum 
Edukacyjno-Oświatowe (ICEO), oferujące mieszkańcom 
Gminy Nadarzyn m.in. bezpłatne szkolenia z zakresu ob-
sługi komputera, pakietu Office czy dostępu do internetu. 

Centrum czynne jest w poniedziałki 
w godzinach 18.00-21.00

oraz w środy i piątki w godz. 17.00-21.00

ICEO uruchomione zostało w lutym w ramach projektu 
„Internetowe Centra Edukacyjno – Oświatowe na Wsiach”. 
Obecnie jest utrzymywane przez Gminę Nadarzyn. 

Michał Wilczak 
Opiekun Centrum

świadczyć fakt, iż na każde nasze pytania padała klarowna 
odpowiedź. Oderwaniem się od „czystej teorii” były zaję-
cia praktyczne związane z udzielaniem pierwszej pomocy. 
Uczyłyśmy się jak radzić sobie w różnego rodzaju wypad-
kach - skaleczeniach, oparzeniach, urazach, zasłabnięciach. 
A co najważniejsze każda z nas mogła wykonać masaż 
serca na odpowiednim sprzęcie. Były to ciekawe zajęcia, a 
zdobyte umiejętności przydadzą się nam nie tylko pracując 
w tym zawodzie, ale i codziennym naszym życiu.

Podsumowując nasze szkolenie pragniemy podziękować 
organizatorom za możliwość uczestniczenia w tym projekcie. 
Każda z nas jest zadowolona z zajęć, gdyż mogłyśmy zwięk-
szyć naszą wiedzę i zdobyć nowe umiejętności. Uczestnictwo 
w tym projekcie to nasz ROZWÓJ, który jest SZANSĄ na 
zwiększenie naszej AKTYWNOŚCI zawodowej. 

Dziękujemy za wszystko
J. Skrzydlewska, A. Tolak, E. Kornasiewicz

S. Lazurek, D. Singh, I. Wiśniewska

W dniach od 8 września do 5 listopada 2008 r. na te-
renie naszej gminy odbył się kurs „opiekunki środowisko-
wej” mający na celu zdobycie nowych kwalifikacji zawo-
dowych oraz zwiększenie kompetencji psychospołecznych. 
Kurs zorganizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nadarzynie, który pozyskał środki z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Zajęcia odbywały się 2 razy w ty-
godniu i prowadzone były przez różnych specjalistów (psy-
cholog, pielęgniarka, doradca zawodowy). Pierwsze zajęcia 
to tzw. „warsztaty aktywizujące”. Trenerzy starali się nakło-
nić nas do aktywnego uczestnictwa i wymiany poglądów 
na przykładzie własnych doświadczeń. Podczas tych zajęć 
starałyśmy bliżej się poznać, aby lepiej ze sobą współpra-
cować. Atmosfera była bardzo ciepła, a każda z uczestni-
czek dowiedziała się o sobie czegoś nowego. Warsztaty te 
pozwoliły nam podnieść naszą wartość w „swoich oczach”. 
Dobrym pomysłem ze strony organizatorów była możli-
wość indywidualnego spotkania z doradcą zawodowym, 
który poinformował nas jak prawidłowo napisać CV, list 
motywacyjny oraz jak powinnyśmy zachować się na roz-
mowie kwalifikacyjnej. Ważne jest to, aby w odpowiedni 
sposób zaprezentować swoją osobę.

Uwagę należy zwrócić na zagadnienia dotyczące wy-
branego tematu szkolenia czyli opiekunki środowiskowej, 
ze względu na duży zasób informacji i różnorodność te-
matów (m.in. ogólne zagadnienia z pedagogiki, czy rodza-
je niepełnosprawności oraz różne metody terapii dla tych 
osób; osoby starsze i ich potrzeby, postawy wobec starości, 
podejście do śmierci - temat smutny aczkolwiek ciekawy; 
najczęstsze choroby - przyczyny, leczenie oraz wiele innych 
interesujących zagadnień tj. ustawy o pomocy społecznej - 
kto i kiedy może ubiegać się o usługi opiekuńcze, z któ-
rą zapoznali nas pracownicy GOPS). Zajęcia prowadzone 
były na zasadzie rozmowy, co pozwalało nam aktywnie w 
nich uczestniczyć. Jest to dobry sposób przyswajania no-
wych wiadomości, ponieważ przez wspólne dyskusje jeste-
śmy w stanie zapamiętać więcej informacji. Poza tym kurs 
prowadzony był przez osoby kompetentne, o czym może 
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Załącznik do Zarządzenia Nr 65/2008 Wójta Gminy Nadarzyn z dnia 27 listopada 2008 r. 
 

OGŁOSZENIE O KONKURSIE OFERT 
WÓJT GMINY NADARZYN ogłasza konkurs na:  ZADANIA REALIZOWANE W 2009 ROKU 

W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

oraz zaprasza podmioty do składania ofert. Zlecenie realizacji zadania publicznego w powyższym zakresie nastąpi w 
formie wsparcia tego zadania wraz z udzieleniem dotacji.
 
Rodzaj zadania: Zadanie I: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie organizacji i szkolenia w następujących 
dziedzinach: piłka nożna, tenis stołowy sekcja żeńska i męska, brydż, biegi przełajowe, koszykówka.
Zadanie II: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie organizacji i szkolenia w następujących dziedzinach: 
judo.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania w 2009 r.: 1 000 000, 00 zł
Warunki realizacji zadania: Zadanie ma być realizowane od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. 
Postępowanie konkursowe: Odbywać będzie się przy uwzględnieniu zasad określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.). 
Termin i procedura składania ofert: 

Pisemne oferty, wyłącznie na formularzach stanowiących załącznik nr 1 do Rozp. MPiPS z dnia 27 grudnia 2005 r. w 1. 
sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego... (Dz. U. Nr 264, poz. 2207), należy złożyć w zapieczętowanej 
kopercie, pocztą lub osobiście do dnia 30 grudnia 2008 r. w sekretariacie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 
19, pokój 102 do godz. 14.00. 
Do oferty należy  dołączyć: kopię statutu, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, opatrzoną aktualną datą, pieczęcią 2. 
oraz podpisem osoby upoważnionej do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji pozarządowej lub podmiotu, 
wypis z właściwej ewidencji gospodarczej lub rejestru (np. z Krajowego Rejestru Sądowego) ważny do 3 m-cy od 
daty wystawienia, sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności organizacji (podmiotu) za ostatni rok.
Na kopercie należy umieścić następujące informacje: pełną nazwę wnioskodawcy i jego adres, tytuł zadania, adnotację 3. 
“nie otwierać przed posiedzeniem komisji z otwarciem ofert”.
Oferta nadesłana w inny sposób niż wskazany w ust. 1 (np. faksem lub pocztą elektroniczną) lub dostarczona na inny 4. 
adres nie będzie brała udziału w konkursie. Oferty złożone po upływie terminu podanego w warunkach konkursu 
(niezależnie od daty stempla pocztowego) zostaną odrzucone i nie będą brały udziału w konkursie.
Dopuszcza się składanie ofert częściowych. 5. 

Termin otwarcia ofert i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty
Otwarcie ofert nastąpi dnia 30 grudnia 2008 r. o godz. 14.15.1. 
Oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert dokona komisja konkursowa sporządzając pisemny protokół oraz 2. 
kwalifikując złożone oferty do otrzymania dotacji. Ocena ma miejsce również wówczas, gdy w wyniku ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert złożona jest tylko jedna oferta.
Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się:3. 

Kryteria formalne:
Terminowość złożenia oferty.1. 
Kompletność i prawidłowość wymaganej dokumentacji.2. 
Zgodność oferty z rodzajem zadania określonym w ogłoszeniu.3. 
Oferent jest organizacją pozarządową, której celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie zadania 4. 
określonego w konkursie ofert.
Oferent dysponuje odpowiednio wyszkoloną kadrą do realizacji  zadania.5. 
Oferent posiada doświadczenie niezbędne do realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu.6. 

Kryteria merytoryczne:
Możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę, w szczególności:1. 
a) liczbę osób zaangażowanych w realizację zadania oraz korzystających z efektu,
b) doświadczenie w realizacji podobnych zadań w poprzednich okresach,
c) możliwość wykonania zaplanowanych działań w przewidzianym czasie i przy zaplanowanych kosztach.
Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizowanego zadania, w tym:2. 
a) wysokość udziału środków własnych co najmniej 20 % całości zadania,
b) strukturę wydatków,
c) wysokość środków pochodzących z innych źródeł,
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania.4. 
Zgodność oferty z celami konkursu.5. 

Wyniki konkursu zostaną wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 19 w dniu 
5 stycznia 2009 roku.

Wysokość środków publicznych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację tego samego zadania 
wyniosła:  w 2008 r. – 1 032 598, 80 PLN,  w 2007 r. – 625 000, 00 PLN.
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Co się dzieje w naszych szkołach i przedszkolach...

Miejsca pamięci narodowej 
w najbliższej okolicy

11 listopada 2008 roku przypadła 90. rocznica odzy-
skania przez Polskę niepodległości. W tym dniu wspomi-
naliśmy wszystkich tych, którzy ofiarowali swoje życie za 
wolność naszego kraju. 

O tak ważnej rocznicy pamiętali uczniowie i nauczycie-
le z gminy Nadarzyn. W tym roku, w patriotycznej wędrów-
ce po miejscach pamięci uczestniczyli uczniowie z dwóch 
szkół: Szkoły Podstawowej w Ruścu i Szkoły Podstawowej 
w Kostowcu, a także wspaniały człowiek, zasłużony dla na-
szego kraju kombatant, kapitan Henryk Filipski - walczył w 
Powstaniu Warszawskim w 1944 roku.

Pierwszym etapem wycieczki była kapliczka, która znaj-
duje się przy Szkole Podstawowej w Ruścu i jest związana 
z historią tej placówki. Na kapliczce widnieje napis: 1918-
1928 W ROCZNICĘ DZIESIĘCIOLECIA ODZYSKANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI DZIECI SZKOLNE STAREJ 
WSI I RUŚCA POSTAWIŁY. W tym roku to miejsce po-
sprzątały dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej, a tak-
że uczniowie z piątej klasy.

Kolejnym miejscem pamięci, przy którym odczytano 
wiersze i teksty patriotyczne był obelisk upamiętniający 
żołnierzy poległych za ojczyznę w latach 1914-1920 i po-
mnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Czwartym punktem 
naszej wędrówki był kościół, gdzie uczniowie odczytali 
pamiątkowe tablice, które przedstawiają ważne fakty z hi-
storii gminy Nadarzyn.

Następnie śpiewając nasze piękne, polskie, pieśni pa-
triotyczne udaliśmy się na cmentarz, gdzie znajdują się 
groby żołnierzy poległych w walce z hitlerowcami w 1939 
roku (fot. poniżej). 

Ostatnim miejscem pamięci w naszej okolicy był Grób 
Nieznanego Żołnierza w Kostowcu (odnowiony w tam-
tym roku - w wyniku realizacji projektu pt.: „By czas tych 
miejsc nie zaćmił i pozostała po nich pamięć…”).

Podczas patriotycznej wycieczki uczniowie z zacie-
kawieniem słuchali opowieści kpt. Henryka Filipskiego. 
Każde miejsce przez nas odwiedzone zostało uczczone tek-
stem patriotycznym, wierszem i minutą ciszy. Uczniowie z 

wielkim zapałem ustawiali znicze i śpiewali pieśni patrio-
tyczne. Nasza wędrówka, która trwała trzy godziny, zakoń-
czyła się ogniskiem, przy którym uczniowie z zaprzyjaź-
nionych szkół piekli kiełbaski i jedli pieczone ziemniaki.

7 listopada w Szkole Podstawowej w Ruścu odbyła 
się akademia pod hasłem BÓG HONOR OJCZYZNA (któ-
rą przygotowałyśmy wspólnie z panią Wiolettą Kubicką). 
Wzięli w niej udział uczniowie z klasy II, V i VI.

Na szczególną uwagę zasługują uczniowie: Julia 
Reszka, która w profesjonalnym stylu wykonała na akor-
deonie utwór pt.: „Wojenko, wojenko”, Natalia Rutecka, 
która razem z Julią zagrała na gitarze pieśni pt.: „Ojczyzno 
ma” i „Nie noszą lampasów” oraz Antonina Pater i Maciej 
Pietrzak, którzy wykonali utwory na keyboardzie – „Rota” 
i „Legiony”. 

Występ młodych artystów został nagrodzony gromki-
mi brawami uczniów, nauczycieli i zebranych rodziców z 
Ruśca i Starej Wsi. 

W imieniu dyrektora Szkoły Podstawowej w Ruścu - 
pani Barbary Swatowskiej – Herczyk i dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Kostowcu - pana Zbigniewa Relugi, na-
uczycieli i uczniów, chciałabym bardzo serdecznie podzię-
kować kombatantowi – panu Henrykowi Filipskiemu za 
wspólną wędrówkę po miejscach pamięci w naszej okolicy, 
za ukazywanie wychowankom tak ważnych momentów z 
przeszłości naszego narodu i kształtowanie świadomości 
obywatelskiej.

Nauczycielka historii
Ewelina Wasiluk 

SP Rusiec

Szkoła Podstawowa w Ruścu „trzyma formę”...

Rozbudzanie zainteresowania uczniów własnym zdro-
wiem i rozwojem oraz ułatwianie nabywania podstawo-
wych umiejętności dbania o swoje zdrowie to zadania, które 
są realizowane w Szkole Podstawowej w Ruścu. Uczniowie 
naszej szkoły z wielkim zaangażowaniem biorą aktywny 
udział w konkursach, hepeningach, akcjach  i programach 
edukacyjnych, które mają na celu kształtowanie zachowań 
sprzyjających prowadzeniu zdrowego stylu życia.

13 listopada 2008 roku w Państwowym Powiatowym 
Inspektoracie  Sanitarnym w Pruszkowie, odbyła się kon-
ferencja podsumowująca działania związane z realizacją 
II edycji programu edukacyjnego pt.: ,, Trzymaj Formę”, 

fot. archiwum SP Rusiec

fot. archiwum SP Rusiec
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w której uczestniczyli 
przedstawiciele szkół 
z powiatu pruszkow-
skiego. Będąc koordy-
natorem tej akcji przy-
gotowałam prezentację 
z realizacji programu 
przeprowadzonego na 
terenie naszej szkoły. 

Uczniowie uczest-
niczący do świetlicy 
szkolnej uczestniczyli 
w wielu programach 
m.in.: „Jem koloro-
wo!”, „Warzywa i 

owoce są na 5”, „Dzień Zdrowia”, „Arbuzowe pożegna-
nie lata”, „Kulinarny piątek w świetlicy”. Do każdej akcji 
wychowankowie wykonywali wspaniałe dekoracje, pla-
katy, hasła. Z wielką przyjemnością układały rymowanki  
i wierszyki dotyczące spożywania owoców i warzyw: „Gdy 
zjem pomarańczę to hip-hopa tańczę”, „Owoc kiwi brzu-
szek ożywi”. 

W piątki były organizowane zajęcia kulinarne pod 
hasłem „Kulinarny piątek”. Na tych zajęciach uczniowie-
przygotowywali potrawy, które składały się z dużej ilości 
warzyw lub owoców w różnej postaci np.: kanapki, gofry, 
babeczki z truskawkami, sałatki, surówki, pizzę „Życzliwa 
Zofia”, zapiekanki. Podczas akcji „Owoce i Warzywa są na 
5” uczniowie śpiewali piosenki, brali udział w konkursach 
np.: „Jaki to jest owoc”, „Świetliki wiedzą jakie owoce i 
warzywa Europejczycy jedzą”, „W zdrowym ciele, zdrowy 
duch”. Na zakończenie tej akcji złożyli uroczystą przysięgę, 
w której postanowili spożywać owoce i warzywa pięć razy 
dziennie oraz wykluczyć ze swojej diety pokarmy ciężko-
strawne i niezdrowe dla organizmu. 

Na godzinie wychowawczej z klasą 5 przeprowadziłam 
lekcje nt.: „Zabawy ruchowe i rekreacja”, „Organizacja od-
rabiania lekcji i czasu wolnego”, „Urozmaicenie i regular-
ność posiłków, estetyka ich spożywania”, „Zabezpieczenie 
żywności przed zanieczyszczeniem i przed zepsuciem”.

Podsumowując działania związane z realizacją II edy-
cji programu edukacyjnego pt.: „Trzymaj Formę” pragnę 
jeszcze raz podkreślić jak ważną sprawą jest mobilizowanie 
uczniów do aktywnego trybu życia, jak również dbanie o 
to, by posiłki posiadały jak najwięcej składników odżyw-
czych ispożywane były systematyczni. 

Ewelina Wasiluk
Koordynator akcji „Trzymaj Formę”

SP Nadarzyn

wawcy w swoich klasach. Wyniki etapu klasowego ogłoszo-
no do 30 października 2008 roku. Na podstawie zdobytych 
punktów, z każdej klasy do etapu szkolnego przechodziło 
trzech uczniów. II etap – szkolny – w formie testu odbył się 
w dniach 3, 4 listopada 2008 r.

Dla klas 0 – III testy przygotowałyśmy i przeprowa-
dziłyśmy konkurs wspólnie z mgr Magdaleną Bartosiak, 
a dla klas IV- VI testy ułożyły i przeprowadziły konkurs: 
mgr Małgorzata Truszkowska, mgr Ewa Przewłocka i mgr 
Beata Podkowińska. Oto wyniku konkursu:
Na poziomie I
I m. - Kacper Skobejko (I C - 25 pkt), II m. - Anna Świergiel 
(I A - 24 pkt), III m. - Paulina Dąbrowska (C - 23 pkt).
Na poziomie II
I m. - Tomasz Kowalczyk (II C - 24 pkt ), II m. - Mikołaj 
Derwiński (II D - 23 pkt), III m. - Paweł Podeszwa (II C - 
22 pkt).
Na poziomie III
I m. - Rafał Rułka (III B - 36 pkt), II m. - Wiktoria Świergiel 
(III A - 35 pkt), III m. - Rafał Sabaliński (III B - 33 pkt).
W klasach IV-VI konkurs przebiegał jednoetapowo. 
Laureatami konkursu zostali:
Na poziomie IV
I m. - Marcin Grudziak ucz. klasy IV A - 27 pkt
II m. - Emilia Chodkowska ucz. klasy IV C - 26 pkt
II m. - Michał Witkowski ucz. klasy IV A - 26 pkt
Na poziomie V 
I m. - Magdalena Peikert ucz. klasy V C - 26 pkt
I m. - Adam Stępniewicz ucz. klasy V B - 26 pkt
II m. - Julia Kras-Gorzkowska ucz. klasy V C - 25,5 pkt
Na poziomie VI
I m. ex aequo Patrycja Żurawska (VI A), Adrian Duszczyk 
(VI B), Anna Łaszczewska (VI C) - zdobyli po 25 pkt.

Rozdanie nagród, których sponsorami była firma 
SCANIA, nastąpiło dnia 14.XI.2008 r. w szkole podstawo-
wej w Nadarzynie.

mgr Bogumiła Tarkowska
Nauczycielka SP w Nadarzynie 

SP Kostowiec

Co ciekawego dzieje się 
w Szkole Podstawowej w Nadarzynie?

W dniach 3 i 4 listopada 2008 roku, w Szkole Pod-
stawowej w Nadarzynie odbył się konkurs wiedzy  
o bezpieczeństwie pieszych i pojazdów w ruchu drogowym 
pod wspólnym tytułem: „Jesteśmy bezpieczni na drodze”. 
W konkursie wzięli udział uczniowie wszystkich klas od 
0 do VI. I etap – klasowy – w formie testu, pisali wszyscy 
uczniowie. Ten etap przeprowadzali nauczyciele-wycho-

Szkoła Podstawowa w Kostowcu 
„Trzyma Formę”

„Wszystkie programy nauczania i wychowania winny być 
inspirowane ideą, że naczelną wartością jest życie i zdrowie 
człowieka, i że wartość tę można najpełniej realizować 
poprzez zapobieganie przedwczesnym uszkodzeniom 
struktur i funkcji ludzkiego ciała i umysłu. A więc przez 
profilaktykę...”

Julian Aleksandrowicz

fot. archiwum SP Rusiec
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Dnia 13 listopada 2008 roku siedmioosobowa delegacja 
Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Kostowcu 
pod opieką dyrektora szkoły Zbigniewa Relugi i nauczy-
cielki Teresy Dąbrowskiej, udała się do Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Pruszkowie. Uczniowie 
wraz z opiekunami wzięli udział w naradzie, która była 
podsumowaniem działań związanych z realizacją II edy-
cji programu edukacyjnego pt: „Trzymaj Formę”. Podczas 
krótkich prezentacji każda z przybyłych szkół przedstawiła 
dowody z realizacji programu na terenie swojej placówki. 
Największym zainteresowaniem cieszyły się projekcje mul-
timedialne i prace plastyczne w postaci: rysunków, plaka-
tów i makiet. Delegacja kostowieckiej szkoły oprócz wyżej 
wymienionych form przygotowała krótką inscenizację, na 
którą złożyły się: ćwiczenia gimnastyczne, występ wokalno 
– instrumentalny i recytacje twórczości uczniowskiej.

Wspólna narada była doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń związanych z realizacją programu „Trzymaj 
Formę”. Takie spotkanie to prawdziwa „kopalnia pomy-
słów” do realizacji zagadnień wychowania zdrowotnego. 
Dominujący udział w wychowaniu dziecka mają rodzice, dla-
tego bardzo ważna i cenna jest współpraca szkoły z domem 
rodzinnym. Duże znaczenie ma również wsparcie ze strony 
innych organizacji i instytucji społecznych. Okres edukacji 
szkolnej jest najważniejszym w kształtowaniu właściwych 
postaw prozdrowotnych. Podczas nauki uczniowie w pierw-
szej kolejności uświadamiają sobie znaczenie zdrowia w ży-
ciu, zdobywają wiedzę na temat jego ochrony oraz poznają 
potrzeby organizmu gwarantujące jego prawidłowe funkcjo-
nowanie. Człowiek w każdym okresie swojego życia potrze-
buje wiedzy o swoim zdrowi i sposobach jego ochrony. 

Musi być świadom, iż zdrowie jest wartością, dzięki 
której może realizować własne aspiracje, a dobre samopo-
czucie psychiczne, fizyczne i społeczne ma ogromny wpływ 
na jego styl i jakość życia. „Trzymaj formę, trenuj swoje 
ciało, ucz się dyscypliny osiągniesz niemało” – śpiewały 
dzieci z Kostowca. Niech słowa tej piosenki będą receptą 
dla każdego, jak żyć długo i zdrowo. 

Dziękujemy organizatorowi spotkania Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej za przygotowanie i poprowa-
dzenie narady oraz udzielenie wielu cennych wskazówek, 
które zostaną wykorzystane podczas realizacji szkolnych pro-
jektów w kolejnej III edycji programu „Trzymaj Formę”.

Zainteresował Cię temat? Chcesz dowiedzieć się wię-
cej? Wejdź na naszą stronę www.spkostowiec.nadarzyn.pl.

Szkolny koordynator programu
Teresa Dąbrowska

Bezpieczny przedszkolak w domu, 
przedszkolu i na ulicy

Wiek przedszkolny jest najbardziej właściwy do wy-
rabiania u dzieci umiejętności i nawyków koniecznych w 
późniejszym życiu. Jest to również dogodny moment roz-
poczęcia wychowania zdrowotnego dotyczącego bezpiecz-
nego otoczenia dziecka i uczenia je zasad postępowania. 
Bezpieczeństwo dzieci należy rozumieć szeroko: nie tylko 
bezpieczeństwo na terenie placówki i poza jej terenem, ale 
są to również sposoby radzenia sobie w sytuacjach zagraża-
jących zdrowiu i bezpieczeństwu dziecka.

W naszej placówce w każdym oddziale przeprowadzo-
no tematy kompleksowe dotyczące wychowania komuni-
kacyjnego, nie mniej jednak, aby przybliżyć przedszkola-
kom treści programowe z tego zakresu placówka nawiązała 
współpracę z Powiatową Komendą Policji w Pruszkowie.

Pierwsze spotkanie z funkcjonariuszami odbyło się 
17 września. Przedszkolaki zapoznały się z rolą policjan-
ta, jego mundurem, a także miały możliwość obejrzenia z 
bliska legitymacji i gwiazdy policyjnej. Najwięcej emocji 
wzbudziło wyposażenie funkcjonariuszy: kajdanki, broń, 
gaz, radiostacja. W ciekawy sposób przeprowadzona poga-
danka dostarczyła dzieciom mnóstwo wiadomości na temat 
zasad bezpieczeństwa na ulicy, a także w domu (Czy można 
wpuścić do domu obcą osobę? Co zrobić, gdy się zgubisz?). 
Zaproszeni goście zachęcali dzieci do zapamiętania swego 
imienia, nazwiska i adresu, tłumacząc, jakie to ważne. 

Przedszkolaki poznały też numer alarmowy 112 i wie-
dzą, kiedy z niego korzystać. Na koniec wizyty miały 
możliwość obejrzenia wozu policyjnego i posłuchać jego 
sygnału – co wywołało wśród dzieci spontaniczne oklaski.
Spotkanie to wzbudziło w dzieciach zaufanie do policjan-
ta, jako osoby godnej zaufania, mogącej pomóc dziecku  w 
sytuacjach   zagrażających zarówno jego bezpieczeństwu 
jak i innych. Jeszcze przez wiele tygodni było wspominane 
z entuzjazmem.

Ze względu na duże zaciekawienie przedszkolaków 
pracą policjantów, postanowiłyśmy pogłębić ich zaintere-
sowania i zorganizowałyśmy następną wizytę – naszym go-
ściem był przewodnik z psem tropiącym i policjant z sekcji 
kryminalnej. Dzieci z zaciekawieniem oglądały 5-letniego 
owczarka niemieckiego, który wabi się Gref. Dowiedziały 
się też, na czym polega praca „partnerów”. Nasi wycho-
wankowie obejrzeli też instruktaż z zakresu zasad zacho-
wania się dziecka w obecności obcego psa oraz sposobów 

PP Młochów

fot. archiwum SP Kostowiec

fot. archiwum PP Młochów
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„Chcemy, aby nasze dzieci kochały świat 
i czuły się jego częścią”
Dlatego organizujemy zajęcia, które pomogą im 
poznać przyrodę i nauczą jak ją chronić”.

Usytuowanie naszego przedszkola umożliwia dzieciom 
bezpośredni kontakt z bogactwem i pięknem przyrody w róż-
nych porach roku. Jesień jest bajecznie kolorową, różnorod-
ną i zmienną porą roku. Nasi wychowankowie przywitali ją 
zabawami, korowodami i konkursami z udziałem rodziców 
i zaproszonej „wesołej czarowniczki”, która swoimi pomy-
słami angażowała wszystkich zebranych do wspólnych za-
baw integracyjnych. Początek września był okazją do opo-
wiadania wrażeń z odbytych podróży. Pod wpływem tych 
wspomnień wspólnie z dziećmi tworzyliśmy kącik przyro-
dy. Na początku znalazły się w nim różnego rodzaju okazy 
związane z wakacjami np. muszelki, kamienie o ciekawych 
kształtach. Dzieci segregowały je, przeliczały i wkładały do 
różnej wielkości pojemników i wiklinowych koszy.

W październiku rozmawialiśmy o ogromnym znaczeniu 
owoców i warzyw w naszym życiu. Dzieci wzbogacały ką-
cik przyrody w owoce krajowe i egzotyczne. Układały je, 
segregowały, przeliczały, globalnie odczytywały nazwy, ryt-
micznie wypowiadały sylaby. Podczas zabaw badawczych 
rozpoznawały je po dotyku, smaku, zapachu. Tworzyły 
owocowe mandale, wycinały sylwety owoców i tworzyły 
z nich kompozycje, odwzorowywane później przez młod-
szych kolegów. Samodzielnie wybierały owoce, które po-
tem znalazły się w owocowej sałatce – dzieci myły owoce, 
przygotowywały stanowisko pracy, kroiły, nakrywały stoły 
kolorowymi obrusami, nakładały porcje sałatki, częstując 
nie tylko kolegów z grupy, ale również wszystkich pracow-
ników przedszkola. Było to udane jesienne przyjęcie, które 
dostarczyło dzieciom wiele radości z dobrze wykonanego 
zadania. Część przyniesionych jabłek wykorzystaliśmy w 

minimalizacji skutków ataku zwierzęcia. 
Przedszkolaki zadawały policjantce wiele nurtujących 

je pytań: Co pies je? Gdzie śpi? Co robi jak ma wolne? 
Duże zaciekawienie wśród dzieci wzbudził mundur poli-
cjantki. Dzieci na ogół kojarzą policjanta z niebieskim – ten 
był czarny tzw. strój ćwiczebny.

Jeszcze większym zaskoczeniem było dla dzieci przed-
stawienie się pana z sekcji kryminalnej – mimo, że też jest 
policjantem, to nie nosi munduru. Wytłumaczył on dzie-
ciom, na czym polega jego praca (np. badanie linii papi-
larnych) i zapoznał małych słuchaczy ze swoim podsta-
wowym warsztatem pracy: mikroskop, podświetlana lupa. 
Zaskakujące i odkrywcze dla przedszkolaków było ogląda-
nie przez mikroskop małej muchy.

Na pamiątkę odwiedzin każde dziecko dostało od poli-
cjantów elementy odblaskowe.

Mamy nadzieję, że podczas takich spotkań dostarczana 
jest dzieciom wiedza, która uchroni je w przyszłości przed 
niebezpieczeństwem i przygotuje do mądrego udziału w ży-
ciu. Jak wiadomo - kształtowanie postaw dzieci wobec pro-
blemów bezpieczeństwa wymaga działań systematycznych i 
długofalowych, dlatego też nasz cykl spotkań z funkcjona-
riuszami będzie kontynuowany. Już wiosną następne… 

Bożena Grochowska 
nauczycielka PP w Młochowie

celu zasuszenia. Tu dzieci wykazały się umiejętnością obie-
rania, krojenia i nawlekania na nitkę. Każdy z uczestników 
przeliczał krążki jabłek nawleczone na nitki, porównywał 
z kolegami: kto ma więcej?, kto mniej?, a kto tyle samo? 
Z pozostałych jabłek postanowiliśmy zrobić coś dobrego 
i coś słodkiego. Były to rogaliki z nadzieniem jabłkowo – 
cynamonowym. Dzieci ubrane w fartuszki zapoznały się z 
przepisem, przygotowały składniki odmierzając wskazaną 
ilość mąki, cukru, drożdży, mleka i jaj. Przy okazji pozna-
ły właściwości drożdży. Z wielką energią przystąpiły do 
wykonywania przydzielonych zadań. Po upieczeniu i wy-
studzeniu rogaliki zostały posypane cukrem pudrem i zje-
dzone z wielkim apetytem. Po tej słodkiej uczcie wspólnie 
z dziećmi ustaliliśmy, że jeden dzień w miesiącu nazwie-
my dniem: „W krainie słodkości”. W tym dniu będziemy 
sprawdzali nasze kulinarne umiejętności. Ale to nie koniec 
naszych eksperymentów kulinarnych. 

Dzieci poznawały również wartości odżywcze warzyw. 
Dzięki rodzicom kącik zyskał wiele ciekawych okazów 
mało znanych dzieciom warzyw. Niektóre z nich przydały 
się do wykonania warzywnych kukiełek. Z przyniesionych 
warzyw dzieci wykonały sałatkę jarzynową. 

Zachęcone gromadzeniem i wzbogacaniem kącika 
przyrody w „skarby”, podczas spacerów zbierały kasztany, 
żołędzie, owoce dzikiej róży i jarzębiny. Z tych ostatnich 
robiły korale dla „Pani jesieni” – porównywały długość ko-
rali, układały od najkrótszych do najdłuższych i odwrotnie.  
Korale zostały zasuszone i wykorzystamy je do przygoto-
wania choinki dla ptaków.

Układając systematycznie zbierane skarby dzieci mia-
ły wiele okazji do klasyfikowania, przeliczania i two-
rzenia prac plastyczno – konstrukcyjnych. Z liści robiły 
szale dla „Pani jesieni”, odbijały liście na kartkę papieru, 
obrysowywały kontury liści na karton, wycinały, koloro-
wały, nawlekały na nitkę i ozdabiały nimi salę. Tworzyły 
kompozycje z liści pod hasłem: „Zwierzaczki – cudaczki”, 
określały kształty, wielkość, kolorystykę barw jesiennych 
liści. Wykonywały postać „Pani jesieni” metodą collage. 
Od połowy października zaczęliśmy gromadzić pokarm dla 
ptaków. Obserwując przylatujące ptaki do karmnika, dzieci 
będą miały możliwość rozpoznawania, nazywania i opisy-
wania ich wyglądu.  A już  27 listopada 2008 r. będziemy 
gościli w naszym przedszkolu pracownika służby leśnej z 
Nadleśnictwa Chojnów, który poprowadzi zajęcia z eduka-
cji przyrodniczej.

Elżbieta Żyta
Nauczycielka Przedszkola Publicznego w Młochowie

fot. archiwum PP Młochów
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„Z odrobiną sukcesu, zachęty, zaufania,
w środowisku sprzyjającym pracy
dziecko może dotrzeć do krańców świata”
                                            Celestyn Freinet 

 „Jesienne spotkania” 
– imprezy integracyjne z rodzicami

W październiku w naszym przedszkolu po-
szczególne grupy zorganizowały imprezy inte-
gracyjne z rodzicami. Spotkania te miały na celu 
aktywne włączenie rodziców w życie przedszkola. 
Zadaniem przedszkola jest wspieranie rodziców 
w procesie wychowania dziecka. Staramy się do-
starczać propozycje i oferty wspólnego spędzania 
czasu wolnego z dzieckiem. Zachęcamy do aktyw-
nego wypoczynku.

Przedszkole to pierwsze ważne ogniwo w procesie 
edukacji. Dla wielu dzieci są to pierwsze kontakty z dużą 
grupą rówieśników, rozstanie się z najbliższymi osobami. 
Nowe środowisko jakie otacza dziecko może powodować 
poczucie zagubienia, wywołać negatywne emocje. Dlatego 
ważne jest, by dziecko poznawało nowe otoczenie w po-
czuciu bezpieczeństwa w obecności najbliższych mu osób. 
Staramy się uświadamiać rodzicom, że ich współdziałanie 
z nauczycielami przedszkola to warunek udanej adaptacji 
dziecka. Prowadzi do ujednolicenia oddziaływań wycho-
wawczych domu – przedszkola i nawiązania relacji rodzic 
– nauczyciel ułatwiającej dalszą współpracę. 

Wszystkie imprezy zorganizowane w naszym przed-
szkolu cieszyły się dużym zainteresowaniem rodziców, 
którzy aktywnie włączyli się w ich przygotowanie.

Motywem przewodnim przeprowadzonych spotkań 
była „Jesień”. 

Rodzice mimo początkowego onieśmielenia brali 
aktywny udział we wspaniałej zabawie. Dzieci były za-
chwycone możliwością „posiadania” rodzica na własność 
choćby tylko godzinę czy dwie. Najmłodsze przedszkolaki 
z wypiekami na twarzach słuchały wierszy recytowanych 
przez mamy. Wszyscy ochoczo brali udział w tańcach i za-
bawach ruchowych z wykorzystaniem chusty animacyjnej 
czy kartek papieru. 

Z dużym zainteresowaniem w grupie „Misiaczki” spo-
tkało się wspólne - przez dziecko i rodzica tworzenie obra-
zów przy wykorzystaniu tylko i wyłącznie materiałów przy-
rodniczych. Inwencji twórczej można było pozazdrościć. 
Prace były piękne i kolorowe. Nasi artyści wykorzystali li-

ście, igliwie, czy mech. Dzieci z grupy „Zajączki” razem z 
rodzicami wykleiły zebranymi na spacerach liśćmi kontury 
drzew. Piękny „klon”, „dąb”, „kasztanowiec” i „topola” są 
obecnie ozdobą w „kąciku przyrody”. Dzieci z grupy „Mu-
minki” z pomocą rodziców wykonały „Jesienne drzewo”, 
na którym zawiesiły wyklejone kolorowym papierem listki. 
Rodzice dzieci z grupy „Skrzaty” wykazali się ogromna in-
wencją wykonując wspólnie z dziećmi „czapki dla Skrza-
tów”. Przedszkolaki prezentowały także przed swoimi bli-
skimi umiejętności aktorskie przedstawiając inscenizację 
wierszy jesiennych, śpiewały piosenki i tańczyły. Występy 
dzieci wszystkim bardzo się podobały.

Żyjemy w świecie, który zmusza nas do ciągłej aktywno-
ści, rywalizacji, ostrej konkurencji. Najczęściej przemęczeni 
i zdenerwowani rodzice sami stają się źródłem napięć swoich 
dzieci. A przecież nie musi tak być. Wystarczy kilkanaście 
minut dziennie, które mimo nawału pracy można zawsze wy-
gospodarować i poświęcić je własnym dzieciom. W trakcie 
imprez integracyjnych rodzice poznali ciekawe propozycje 
zabaw z dziećmi, które pogłębią uczucia miłości, przywią-
zania i więzi emocjonalnej z dzieckiem. Dzieci wtulone w 
rodziców słuchały muzyki relaksacyjnej, chowały się pod 
parasol z rąk mamy lub taty, czy poddawały się zabawnym 
„masażykom” zgodnie z treścią recytowanego wiersza.

Wszyscy uczestnicy spotkań byli bardzo zaangażowani 
w wykonywanie poszczególnych zadań. Na zakończenie 
imprez rodzice w poszczególnych grupach przygotowali 
słodki poczęstunek. Była to okazja do wspólnej rozmowy, 
wymiany poglądów, doświadczeń, wrażeń.

Przeprowadzone spotkania umożliwiły rodzicom obser-
wację zachowań swojego dziecka na tle grupy rówieśniczej. 
Ukazały dziecku i jego rodzicom, że pobyt w przedszkolu 
daje możliwość zdobywania wiedzy, umiejętności i nowych 
doświadczeń. Przyczyniły się do integracji rodziców.

Atmosfera wzajemnego zaufania, otwarcie na potrzeby 
dziecka i oczekiwania rodziców, otwarcie na pytania, kryty-
kę rodziców wobec przedszkola pozwolą na rzeczywiste za-
angażowanie ich we wspólne działania dla dobra dziecka.

Dyrektor Przedszkola i Rada Pedagogiczna serdecznie 
dziękują Rodzicom za aktywny udział w jesiennych impre-
zach integracyjnych.

Bożena Beszczyńska
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym 

w Nadarzynie

fot. archiwum PP Nadarzyn

fot. archiwum PP Nadarzyn
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nadarzynie

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 022 729 81 83

Udział w akcjach ratunkowo-pożarniczych: 

23.10.2008 r. Gaszenie pożaru domu jednorodzinnego  
w Nadarzynie przy ul. Komorowskiej, udzielanie pomocy 
przedmedycznej osobie poszkodowanej w tym pożarze. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych przez trzy na-
sze zastępy.
27.10.2008 r. Usuwanie skutków wypadku drogowego  
w Wolicy przy al. Katowickiej, działania nasze prowadzone 
były w godzinach rannych.
27.10.2008 r. Poszukiwania zaginionego 12-letniego chłop-
ca na terenie całej gminy, działania prowadzone były w go-
dzinach nocnych.
30.10.2008 r. Usuwanie skutków kolizji drogowej w Na-
darzynie przy ul. Mszczonowskiej, działania nasze prowa-
dzone w godzinach południowych. 
02.11.2008 r. Pożar kontenera na odzież używaną „PCK”, 
działania prowadzone w godzinach nocnych w Na-
darzynie.
03.11.2008 r. Pożar sadzy kominowych w Starej Wsi przy 
ul. Tarniny, akcja prowadzona w godzinach rannych.
07.11.2008 r. Usuwanie skutków wypadku drogowego 
samochodu osobowego z motorem w Nadarzynie przy  
ul. Komorowskiej, działania prowadzone w godzinach po-
południowych.
14.11.2008 r. Usuwanie skutków wypadku drogowego w Na 
darzynie przy ul. Błońskiej, działania prowadzone w godzi-
nach popołudniowych.
19.11.2008 r. Wydobycie osoby przysypanej pryzmami zie-
mi z wykopu na jednej z budów w Młochowie. Do tego zda-
rzenia doszło w godzinach przedpołudniowych. Działania 
nasze były utrudnione gdyż pracowaliśmy bez żadnych za-
bezpieczeń w wykopie (wykonawca robót nie zabezpieczył 
tych prac). Do wypadku doszło na głębokości około 3 m.

22.11.2008 r. Usuwanie skutków bezmyślnego zachowania 
jednego z mieszkańców domu komunalnego w Nadarzynie 
(gdyby nie czujność mieszkańców tego domu i szybkie 
zareagowanie - wezwanie Policji oraz Straży Pożarnej – 
doszłoby do tragedii). Działania nasze prowadzone były  
w godzinach przedpołudniowych.
23.11.2008 r. Wypompowywanie wody z piwnicy po awarii 
instalacji wodociągowej na jednej z posesji w Starej Wsi; 
działania prowadzone w godzinach popołudniowych.

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nadarzynie 

składają najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy. 

Zdrowych, radosnych, szczęśliwych 
oraz bezpiecznych Świąt, 

a także szczęśliwego Nowego Roku!

Naczelnik OSP Nadarzyn
Arkadiusz Kiliński
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Opracował hm. Leon Giżycki
na podstawie kronik obozowych oraz kronik Hufca ZHP 

Nadarzyn, z których pochodzą także zamieszczone zdjęcia
c.d.n.

Z dziejów nadarzyńskiego harcerstwa
Cz. XX

Drużyna harcerska im. Ks. J. Poniatowskiego  
w roku swojego Jubileuszu

Lato 1989 – obóz harcerski hufca 
Nadarzyn w Saminie k. Grunwaldu, 
gmina Dąbrówno, woj. olsztyńskie, 
nad jeziorem Dąbrowa Wielka w 
dniach 1-27 lipca 1989 r. Był to 
największy pod względem liczeb-

ności obóz – w sumie 60 osób: harcerek, harcerzy, kadry  
i personelu gospodarczego z własnym sprzętem sypial-
nym (pod namiotami), gospodarczym i kuchennym. Obóz 
zlokalizowany był w pięknej dolinie leśnej, z łagodnym 
dojściem do jeziora i osłonięty wzgórzem leśnym. Było 
tam dużo ptactwa, a w jeziorze ryby: sielawy i wę-
gorze. Komendantem obozu był hm. PL Leon Giżycki, 
oboźnym pwd. Robert Murzynowski, instruktorzy progra-
mowi pwd. Ewa Janiszewska (nauczycielka) oraz pwd. 
Klemens Wojtkiewicz. Personel obozu to: pielęgniarka 
Iwona Sadowska, kucharka – Urszula Klotz, zaopatrzenie 
– Waldemar Broczek.
Grunwald 89

I Drużyna Harcerzy im. Księcia 
Józefa Poniatowskiego w Nadarzynie 
będąc na obozie harcerskim uczest-
niczyła po raz pierwszy w uroczy-
stości grunwaldzkiej (drużyna wyko-
nała zadania na odznakę) na polach 
Grunwaldu w dniu 15 lipca 1989 roku. 
Zdobyła ona odznakę Grunwaldzką 
ZHP, Honorowy tytuł Drużyny 
Grunwaldzkiej ZHP i Znak Zawiszy 
Czarnego. Sztandar Hufca został udeko-
rowany Znakiem Grunwaldzkim 1989.
Jubileusz 1959-1989

I Drużyna Harcerzy im. Księcia Józefa Poniatowskiego 
w Nadarzynie obchodziła Jubileusz 30-lecia swojej działal-
ności. Uświetniła ten piękny jubileusz uroczystym spotka-
niem harcerzy z rodzicami oraz z władzami gminy. Z tej 
okazji odbyło się także wspólne ognisko harcerskie, przy 

którym wspominano lata harcerskiej działalności, której 
poświęcamy słowa wiersza Jonasza Kofty:

„Jesteś potrzebny tej ziemi,
Liczy się każdy twój czyn.
W ogniu twych serc wykujemy
Kształt nadchodzących dni.
Ojczyzna słowo – bez ceny, będziemy godnie je nieść,
Młodzi synowie tej ziemi,
Młodzi jak pieśń.
Zmieniamy się z dniem każdym, 
w sekundzie, w oka mgnieniu,
By coraz nowe prawdy
Odkrywać w swym istnieniu.
Podajmy sobie ręce,
By drogi nie zagubić,
Będziemy coraz więcej potrzebni jedni drugim.”

Zatrudnię osobę do przeprowadzania ankiet na temat 
OFE. Płacę 1zł od 1 poprawnej ankiety. 

Kontakt 517 873 985.

Pani (lat 33) podejmie pracę w handlu, gastronomii 
lub inną z zamieszkaniem lub możliwością wynajęcia. 

Tel. 662 706 940.
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A P T E K A
„ P o d   D ę b a m i ”

Nadarzyn, ul. Mszczonowska 58A
tel. 0 663 91 38 21; 022 729 96 10

e-mail: joanna@timtur.com.pl

zapraszamy

Poniedziałek - piątek: 8-21;
Sobota: 8-19;

Niedziela: 10-16.

Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana

Wesela, przyjêcia okolicznoœciowe

Sala klimatyzowana
tanio i atrakcyjnie

do 150 osób, ,
pokoje hotelowe

B¥K
Zajazd

www.zajazdbak.oit.pl
e-mail: zajazdbak@oit.pl

Tel. (022) 720 21 83; (022) 757 96 92;
0 600 39 24 12

ZajazdZajazd

Sêkocin, al. Krakowska 135

Zapraszamy na Sylwestra!!!
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Nadarzyńskie
kryminałki

Bank Spółdzielczy 
w Nadarzynie

Filia „MAXIMUS”
05-830 Nadarzyn
al. Katowicka 62
tel. (022) 429 81 11
tel./fax (022) 429 81 12
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
sob. i niedz. - nieczynne

Filia Jaktorów
96-313 Jaktorów
ul. Warszawska 4
tel./fax (046) 856 41 59
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 
(kasa: 800-1545)
soboty w godz. 800-1300 

Oddział BS w Żabiej Woli
96-321 Żabia  Wola
ul. Warszawska 12
tel. (046) 857 86 93,
tel./fax 857 82 23
godziny otwarcia:
w godz: 730-1530 
(kasa: 730-1500)
soboty w godz. 800-1300

Pl. Ks. J. Poniatowskiego 5 A
tel. (022) 729 81 24, 729 83 69
tel./ fax (022) 729 83 69
www.bsnadarzyn.pl; 
e-mail: kontakt@bsnadarzyn.pl
godziny otwarcia:
pn-pt w godz. 800-1600 (kasa: 800-1500)
soboty w godz. 800-1400 (kasa: 800-1300)

OFERTA BANKU:

akredyty:
obrotowe; inwestycyjne (w tym preferencyjne dla rolników z dopłatami od AR i MR); w ra-
chunku bieżącym, na nieruchomości; na budownictwo mieszkaniowe (kredyty na zakup nieru-
chomości oraz budowę budynków mieszkalnych - do 10 lat); pożyczki hipoteczne; konsumenc-
kie, w tym kredyty okolicznościowe; w rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych;
adepozyty:
rachunki bieżące na podmioty gospodarcze i dla osób prawnych w tym obsługa Home Banking; 
rachunki a vista; rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe; lokaty terminowe o różnych okre-
sach oszczędzania;
adziałalność rozliczeniowa:
Przyjmowanie wpłat za gaz, energię elektryczną, telefon, ubezpieczenie, ZUS, KRUS, RTV, 
podatki i opłaty na rzecz innych banków; usługa „saldo sms”; prowadzimy kasę walutową.

Każda jednostka posiada bankomat

Z a p r a s z a m y ! ! !

23.10.2008 r.
Około 19.00 dyżurny KP w Nadarzynie 

został powiadomiony o wybuchu gazu w 
jednym z mieszkań przy ul. Komorowskiej w 

Nadarzynie. Niezwłocznie został wysłany tam patrol Policji, 
który zabezpieczył  miejsce do czasu przybycia służb ratow-
niczych. Jak się okazało w wybuchu poszkodowany został 
mężczyzna w wieku 32 lat. Pomimo natychmiastowej po-
mocy oraz przetransportowania go helikopterem do szpitala 
specjalistycznego w Gryfinie, pokrzywdzony zmarł. W celu 
ustalenia przyczyn wybuchu powołano biegłego z zakresu 
pożarnictwa. Ze wstępnych ustaleń wynika, że  przyczyną 
zdarzenia było rozszczelnienie butli gazowej.

Chciałbym zwrócić się do Państwa z apelem, aby 
szczególnie w jesienno - zimowym okresie, kiedy do 
ogrzewania pomieszczeń wykorzystywane są pojemniki 
z gazem, zwracać baczną uwagę na ich stan techniczny, 
zwłaszcza uszczelki i zawory, od sprawności których za-
leży bezpieczeństwo Wasze i Waszych  bliskich.

08.11.2008 r.
Policja w Nadarzynie została powiadmiona o kradzieży 

mieszkaniowej. Z relacji świadków wynikało, że nieznana 
kobieta - ubrana w kolorową kurtkę lub kamizelkę, wyko-
rzystała pracę domowników poza budynkiem, weszła do 
mieszkania i zabrała pieniądze w kwocie 14 tys. złotych. 
Zdarzenie miało miejsce w godzinach południowych, na 
terenie Nadarzyna.

Obecnie policjanci zbierają informacje mogące ustalić 
sprawczynię kradzieży. Zwracamy sie do Państwa z prośbą 
o pomoc. Nawet najmniejsza wskazówka może przyczynić 
sie do zatrzymania złodzieja.

Ponadto chciałbym przestrzec przed pozostawia-
niem otwartych pomieszczeń, również tych w ogrodach 
działkowych, bez należytych zabezpieczeń. Złodziejowi 
potrzebna jest przede wszystkim okazja, czyli nasza nie-
uwaga i otwarte drzwi. Nie dajmy mu szansy!

12.11.2008 r.
Niespełna 2 tygodnie potrzebowali nadarzyńscy kry-

minalni, aby ustalić sprawców brutalnego pobicia w 
Młochowie. W jego wyniku poszkodowany odniósł liczne 
obrażenia, między innymi miał złamaną rekę. Przesłuchania 
świadków oraz czynności operacyjne wykonane przez 
funkcjonariuszy pozwoliły zatrzymać nieletniego miesz-
kańca Młochowa, który jest jednym ze sprawców napaści. 
Nastolatek odpowie za swój czyn przed sądem rodzinnym. 

17.11.2008 r.
Dyżurny KP w Nadarzynie otrzymał wiadomość, że w 

jednym ze sklepów w Starej Wsi doszło do uprowadzenia 
sprzedawczyni. Zebrane informacje pozwoliły na ustalenie 
przebiegu zdarzeń: Około południa do sklepu przyszedł 
mężczyzna. Kiedy nie było wewnątrz żadnego klienta, 
podszedł do ekspedientki, wyjął z kurtki nóż i zażądał, aby 
dała mu wódkę i kluczyki od swojego samochodu. Następ-
nie zabrał 200 złotych utargu, 3 butelki wódki, po czym 
zmusił ją, by zamknęła sklep i wciągnął ją do samochodu. 
Kazał jej usiąść za kierownicą i jechać w stronę Grodzi-
ska Mazowieckiego. Po kilkudziesięciu minutach nakazał 
jej, by zmieniła kierunek i jechała w stronę Starej Wsi. Na 
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Dyżury dzielnicowych w grudniu 2008 r.

lp. DZIELNICOWY PUNKT KONSULTACYJNY DATA GODZINA

1. mł. asp. Waldemar Tymoszuk
tel. 0 600 997 483

Świetlica w Urzucie
Remiza OSP w Młochowie

  04.12.2008 r.
17.12.2008 r.

1600-1800

1600-1800

2. mł. asp. Mariusz Michałowski
tel. 0 600 997 482 Komisariat Policji w Nadarzynie 03.12.2008 r.

18.12.2008 r.
1600-1800

1600-1800

3.
st. sierż. Dariusz Skrobisz
tel. 0 600 997 468 SP w Ruścu   09.12.2008 r.

16.12.2008 r.
1600-1800

1600-1800

Opiekunka z doświadczeniem zaopiekuje się 
dzieckiem w Wolicy. Tel. 0 502 14 22 96.

Zatrudnię opiekunkę do 2-letniej dziewczynki, 
na pełen etat. Stara Wieś. Tel. 0 669 500 000.

wysokości Urszulina wyrzucił nóż przez okno i kazał się 
zatrzymać. Mężczyzna chciał teraz sam prowadzić auto. 
Kiedy był na zewnątrz, kobieta wykorzystała sytuację i 
gwałtownie ruszyła. Po powrocie do sklepu natychmiast 
powiadomiła o wszystkim miejscową Policję. Z jej infor-
macji wynikało, że napastnikiem był jeden z jej porannych 
klientów. Na miejsce błyskawicznie skierowano policyj-
ne patrole, wezwano też kryminalnych. Zabezpieczono 
miejsce zdarzenia, przyjęto zawiadomienie i przesłuchano 
świadków, przeprowadzono oględziny. W ściganiu sprawcy 
brał również udział przewodnik z psem. Czynności prowa-
dzone przez funkcjonariuszy pozwoliły w ciągu zaledwie 
kilku godzin od powiadomienia ustalić sprawców, którzy 
w chwili zatrzymania byli nie tylko kompletnie zaskoczeni, 
ale również pijani. Drobiazgowe zbadanie faktów dopro-
wadziło do tego, że jeden z mężczyzn usłyszał zarzut, a sąd 
zastosował wobec niego areszt na 3 miesiące. 

20.11.2008 r.
Brak szacunku dla cudzej własności i bezmyslność to 

główne cechy wybryków chuliganskich. Taką postawą wy-
kazał się jeden z mieszkanców Strzeniówki, który odpowie 
przed sądem w Pruszkowie. 

Do policjantów z Nadarzyna od pewnego czasu docie-
rały informacje o niszczeniu reklam jednej ze stacji kontroli 

pojazdów. Każda z nich jest warta około 350 złotych, a za-
rejestrowano ponad 30 uszkodzeń. Żmudne działania funk-
cjonariuszy doprowadziły do ustalenia sprawcy – młodego 
mężczyzny, którego motywy działania są przedmiotem pro-
wadzonego postępowania. 

W okresie 17.10. - 20.11.2008 r. nadarzyńscy policjan-
ci zatrzymali łącznie 16 osób, w tym 5 nietrzeźwych kie-
rujących, 3 poszukiwanych, 6 osób w związku ze sprawami 
prowadzonymi przez nadarzyńskich dochodzeniówców,  
2 osoby do wytrzeźwienia.

Szukamy opiekunki do dziecka w pełnym wymiarze 
godzin. Tel. 790 806 305.

Poszukuję niani do 1,5-rocznego dziecka (kilka 
godzin w tygodniu). Strzeniówka, tel. 886 098 338.

Serdeczne życzenia 
wesołych, pogodnych i bezpiecznych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszystkiego co najlepsze 
w każdym dniu nadchodzącego 

Nowego Roku 
w imieniu własnym, funkcjonariuszy i pracowników 

życzy:

Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie
kom. Adam Piskorz
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 0 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODy ZASTęPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTóWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBę
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRy, OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODóW CAŁyCH 
    I POWyPADKOWyCH
aCZęŚCI ZAMIENNE, SZyBy, UKŁADy WyDECHOWE
aOBSŁUGA FIRM (FLOTy)

Firma posiada certyfikat ISO 9001/2000
Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 

francuskie, japońskie

Stara Wieś, ul. Grodziska 188
tel. 022 739 90 17

ZAPRASZA

expresowa naprawa protez zębowych
protezy całkowite - protezy szkieletowe

korony - mostki porcelanowe

Pracownia czynna:
pon.-czw.: 900-1100;
wt.-śr.: 1500-1900;
pt. - sob.: po uzgodnieniu telefonicznym.

 Szybko i tanio!!!

PRACOWNIA PROTETYCZNA
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JęZYK NIEMIECKI
dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych

(znajomość tylko jednego języka obcego to dziś za mało)

poparte wieloletnim doświadczeniem 
(w tym pedagogicznym) 

profesjonalne nauczanie języka niemieckiego 
w ogólnym zakresie

zajęcia indywidualne lub grupy 2-3-osobowe 
(na tym samym poziomie nauki)

nauka od podstaw;• 
nauka na poziomie szkoły podstawowej,  • 
gimnazjum i szkoły średniej;
przygotowanie do Fit in Deutsch 1, 2  • 
i Start Deutsch 1, 2;
przygotowanie do Zertifikat Deutsch;• 
przygotowanie do Mittelstufenprüfung;• 
przygotowanie do matury z j. niemieckiego.• 

Bardzo przyjazna, bezstresowa atmosfera,
świetne warunki lokalowe, możliwość nauki 

w godzinach i z częstotliwością dostosowanymi 
do indywidualnych potrzeb.

Kontakt: 0 501 070 484
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Uwaga !
Nasze “Wiadomości” można dostać 

w następujących miejscach:
Kajetany  - delikatesy “JEDyNKA”, ul. Rolna 4R

- delikatesy i Bar, ul. Rolna 19
- sklep Ogólnospożywczy, ul. Rolna 22A

Młochów - sklep spożywczo-przemysłowy (p. G. Krupiński)
- handel i gastronomia (p. L. Jarzyńska)

Nadarzyn               - Urząd Gminy 
- biuro Rady Gminy

- kiosk Państwa Dąbrowskich przy Pl. Ks. Poniatowskiego
- sklep spożywczy (p. W. Sztyk)

- Biuro Nieruchomości (ul. Warszawska)
- kiosk “AGA” na terenie NSM

- delikatesy przy ul. Pruszkowskiej
Parole                                                       - sklep spożywczy
Rozalin                                                    - sklep spożywczy
Rusiec                                   - sklep przy trasie katowickiej

- sklep ogólnospożywczy, ul. Myśliwska 1 (p. I . Kowal)
Stara Wieś                        - sklep spożywczo-przemysłowy

 (p. A. Maluga)
Strzeniówka                   - sklep spożywczy (p. R. Szamota)

- sklep ogólnospożywczy (p. M. Gawrońska)
Urzut   - sklep spożywczy ul. Malownicza (p. E. Kosińska)    
Wola Krakowiańska         - sklep spożywczo-przemysłowy 

 (p. Joanna Małecka)
Wolica                    - sklep spożywczy przy al. Katowickiej

- sklep spożywczy przy ul. Ogrodowej

Cennik reklam w “Wiadomościach Nadarzyńskich”

Ogłoszenia typu “podejmę - dam” pracę zamiesz-
czamy bezpłatnie.
Cała strona - 400 zł (340 zł)
A - 230 zł (180 zł)
B - 130 zł (100 zł)
C -   75 zł (50 zł)

Na 2, 3 i 4 stronie okładki (strony kolorowe) - 400% 
drożej (do wszystkich cen należy doliczyć podatek 
VAT).

Ceny podane w nawiasach dotyczą ogłoszeń za-
mieszczanych w kolejnych 3 numerach gazety.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności 
za treść ogłoszeń.

Kontakt: Edyta Gawrońska 
tel.: 022 729 81 85 w.219;  0 502 010 986

e-mail: gazeta@nadarzyn.pl 

A

B
C

Zatrudnię panią do opieki domowej 
nad małymi dziećmi. 

Tel. 022 720 25 39, 0 509 452 739.

Zatrudnię manikiurzystkę z umiejętnością tipsów (żel, 
akryl) do salonu w Nadarzynie. Tel. 0 660 337 900.

mgr Zenon Jerzy Maron

• Porady prawne,
doradztwo ubezpieczeniowe.

• Pisanie: podañ, pozwów do S¹dów;
wniosków urzêdowych, dowodowych;
odwo³añ od decyzji, wyroków s¹dowych.

Czynna: poniedzia³ek - sobota; tel. 0 502 203 403

KANCELARIA PORAD PRAWNYCH
STRZENIÓWKA, UL. JOD£OWA 29,

05-830 NADARZYNZatrudnię osobę do domu. Tel. 0 607 99 67 92.
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodrki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w.113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14
Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47
Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70
Hala Widowiskowo-Sportowa 22 739 90 18
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Gminnego Ogniska “Tęcza” w Młochowie 
    22 729 90 47
Gimnazjum                        22 739 96 90;  
    22 739 98 16

Ważne telefony
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole “Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole “W zielonym domku” 22 739 90 67
Przedszkole “Smyk”  0 607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81/82
Szkoły Fundacji Kultury Informatycznej:
Policealne Studium Informatyczne 22 729 92 81
Wyższa Szkoła   22 729 92 82
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyny Informatycznej  
    22 729 92 82
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09
BS Nadarzyn   22 729 81 24
Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48
Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  0 663 913 821
    22 729 96 10
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 7299305
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25
Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

Szczęść Boże!

Grudzień to czas adwentu, przygotowania – radosnego oczekiwania na narodzenie naszego Pana 
Jezusa Chrystusa. Oczywiście Jezus narodził się ponad 2000 lat temu, ale każdego roku mamy możli-
wość świętować te najwspanialsze urodziny. Boże Narodzenie i okres adwentu możemy też odnieść do 
siebie i swojego życia. Adwent to piękny czas przygotowujący na przyjście nowego człowieka, nowego 
mnie. Kolejna szansa na nawrócenie i pojednianie się z Bogiem i bliźnimi. Nie zmarnujmy jej. 

Rodzinnych i pełnych miłości świąt życzę Wam...

Wigilijny Stół

Wigilia w pojęciu liturgicznym, jest to ostatni dzień 
przygotowania przed mającą nastąpić uroczystością. W na-
szych polskich zwyczajach z wigilią Bożego Narodzenia 
kojarzy się obrzęd uroczystej wieczerzy. Dobre, świątecz-
ne, specjalnie przygotowane pożywienie stwarza specjalny 
nastrój świąteczny. 

Dawniej Wigilia miała nieco odmienny charakter od dzi-
siejszej. Cały dzień zachowywano ścisły post, a dopiero po 
ukazaniu się na niebie pierwszej gwiazdy - znaku wielkiej 
miłości i nadziei, cała rodzina zasiadała do uroczyście za-
stawionego stołu. Wieczerza wigilijna była zakończeniem 
postu adwentowego, dlatego mimo obfitości dań, których 
podawano dwanaście, były one postne. Przed kilkoma laty 
post wigilijny jako ścisły obowiązek został zniesiony; nie 
przeszkadza to jednak w zachowaniu obecnie tradycji od-
nośnie samej wieczerzy wigilijnej. Pokarmem symbolicz-
nym zacieśniającym więzy miłości wzajemnej jest opłatek. 
Po złożeniu sobie życzeń i stworzeniu serdecznej atmosfery 
rodzinnej, przychodzi kolej na to, aby i ciało otrzymało swój 
pokarm. Sposób przygotowania potraw i ich różnorodność 
zależą w dużej mierze od gorliwości gospodyni i jej znajo-
mości sztuki kulinarnej. Wypełnienie tego bogatego progra-
mu świątecznego wymaga dużo pracy, ale daje potem wiele 
zadowolenia, gdyż wpływa on dodatnio na ogólny nastrój 
tej radosnej uroczystości przeżywanej tylko raz w roku. 
Wieczerza wigilijna jest wyrazem głębokiej treści chrześci-
jańskiego życia naszego narodu. Jest to zwyczaj uświęcony 
długoletnią tradycją, zawierający wiele głębokich przeżyć 
mających za tło wydarzenia, jakie miały miejsce w Betle-
jem. Stół z garstką siana pod śnieżnobiałym obrusem ma 
przypominać domownikom i tym, którzy biorą udział w 
uroczystej wieczerzy, że Stwórca, który przyszedł na świat 
jako Zbawiciel ludzkości, pozwolił się złożyć w żłóbku na 
sianie. Jest to dla wszystkich wymowna lekcja pokory.

Od niepamiętnych czasów wieczerza wigilijna składa-
ła się z postnych dań. Na stół podawano ryby, potrawy z 

mąki, kaszy, świeżych i suszonych grzybów, owoców, wa-
rzyw, miodu i orzechów. Na potrawy wigilijne składało się 
to wszystko co stanowiło podstawę pożywienia codzienne-
go. Stawiano je na stole jako dary Boże, za które składano 
dzięki ich Dawcy i proszono zarazem, aby ich nigdy nie 
zabrakło. 

Wszystkim daniom wigilijnym od wieków przypisywa-
no jakieś znaczenie:

opłatek symbolizował zgodę i jedność, a chleb - do-•	
brobyt i początek nowego życia;
ziarno zbóż oraz wypieki z mąki miały zapewnić po-•	
myślność w nadchodzącym roku, zboże uznawane 
było za źródło życiodajnej mocy i plenności;
rybie przypisywano przede wszystkim znaczenie re-•	
ligijne; przypominała o chrzcie, zmartwychwstaniu i 
nieśmiertelności; była też symbolem płodności i odra-
dzania się życia;
kapustę w wieczerzy wigilijnej wiązano z życiodajną •	
siłą sprawiającą, że po zimowym uśpieniu cała przy-
roda ponownie odrodzi się na wiosnę;
groch chronił przed chorobami, w połączeniu z kapu-•	
stą gwarantował urodzaj;
grzyby, według wierzeń ludowych, ułatwiały nawią-•	
zanie kontaktu ze światem zmarłych;
mak był symbolem płodności;•	
potrawy z miodu miały zapewnić biesiadnikom przy-•	
chylność sił nadprzyrodzonych;
jabłko spożyte podczas wieczerzy wigilijnej chroniło •	
przed bólem gardła, a orzechy eliminowały ból zęba.

Symbolika produktów spożywanych w Wigilię, wywo-
dząca się z bardzo odległej przeszłości, wynikała przede 
wszystkim z walki o przetrwanie. Przyrządzając potrawy 
na Święta Bożego Narodzenia, człowiek próbował zapew-
nić sobie nie tylko dostatek żywności, ale również dobrobyt 
i szczęście osobiste na cały nadchodzący rok. 

“Z Chrystusem w życie”
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Internet: http://parafianadarzyn.pl, e-mail: parafia@nadarzyn.biz
Redaguje Adam Słowik

Wigilijna Świeca Pomocy Dzieciom
Od kilku lat w okresie Adwentu Caritas organizuje Wi-

gilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, rozprowadzając - przez 
parafie i instytucje kościelne - świece wigilijne. Kościół ka-
tolicki zachęca, by na każdym świątecznym stole w wieczór 
wigilijny paliła się caritasowska świeca, w geście jedności 
z tymi, którym wiedzie się gorzej. Świecę taką stawia się 
przy nakryciu dla niespodziewanego gościa.  (...). 

Pieniądze zebrane podczas Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom przekazywane są na wykonanie wielu projektów 
Caritas, których celem jest ulżenie doli polskich rodzin i 
dzieci. Większość zasili program wakacyjny Caritas. Spo-
ra część pieniędzy z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 
przeznaczona jest na wsparcie placówek prowadzonych 
przez diecezjalne Caritas dla potrzebujących dzieci. (...) 
Część pieniędzy przeznacza się na dożywianie dzieci w 
szkołach i pomoc doraźną. Dziesięć groszy z każdej świe-
cy przeznaczone jest na pomoc dzieciom poza granicami 
naszego kraju. 

Wigilijna Świeca Pomocy Dzieciom to symbol naszej 
solidarności z obecnym w każdym człowieku Chrystusem z 
patrzącym na nas z ufnością dzieckiem. Niech jej płomień 
raduje nasze serca i rozgrzewa te, którym niedostatek za-
mraża ich radości i nadzieje. 

Danuta Olczak

świadkami wyraźnego przerostu formy nad treścią. Zwra-
ca nam na to uwagę Jan Paweł II mówiąc: „Nie możemy 
sprowadzić Bożego Narodzenia do roli święta bezuży-
tecznej rozrzutności ani przekształcić go w uroczystość 
spod znaku łatwego konsumizmu. Boże Narodzenie jest 
świętem pokory, ubóstwa, ogołocenia, poniżenia Syna 
Bożego, który przybywa aby obdarzyć nas swoją nie-
skończoną Miłością; musi ono więc być obchodzone w 
duchu autentycznego dzielenia się; uczestnictwa wraz z 
braćmi, którzy potrzebują naszej pomocy” (Jan Paweł 
II: „Modlitwy i rozważania na każdy dzień roku”, Wyd. 
Bertelsmann Media Sp. z o.o., Warszawa, 1999). 

Tak więc blask sklepowych witryn i natrętna, hałaśliwa 
reklama, nie mogą przysłaniać nam istoty Bożego Narodze-
nia. Czas narodzenia Chrystusa otworzył bowiem ważny 
rozdział w historii zbawienia. Druga Osoba Trójcy Świętej 
- Syn Boży stał się prawdziwie człowiekiem! I to człowie-
czeństwo nie jest udawane, ani pozorne, lecz całkowicie 
realne, od nędznego narodzenia wśród zwierząt betlejem-
skiej stajenki, aż po ból, poniżenie i męczeństwo krzyżowej 
śmierci na Golgocie. 

Chrystusowe człowieczeństwo znaczy dla każdego z nas 
bardzo wiele, pociąga bowiem za sobą ubóstwienie godno-
ści człowieka. To nie przypadek, że chrześcijanie rozpozna-
ją w obliczu bliźniego twarz Chrystusa. Wierzymy, że każ-
de dziecko rodzące się na ziemi jest wielkim znakiem Bożej 
miłości. Jakże wyjątkowym znakiem tej miłości jest Syn 
Boży, „Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świa-
ta, aby zawstydzić mędrców, wybrał to, co niemocne, aby 
mocnych poniżyć” (1 Kor. 1, 27). A cóż bardziej słabego 
niż bezbronne dziecko, cóż głupszego niż nędza, poniżenie 
i ubóstwo stajni? 

Sceneria narodzenia Chrystusa zmieniła obowiązują-
cy powszechnie system wartości. Bóg powiedział „nie” 
ziemskim wyobrażeniom potęgi, wielkości i władzy. Betle-
jemska stajenka przywróciła nadzieję maluczkim, słabym, 
opuszczonym i nędznym. Podobnie, jak umocnienie schoro-
wanym i kalekim daje widok mocy duchowej posługi Jana 
Pawła II, zmagającego się z własnym cierpieniem. Betle-
jemska stajenka - dwa tysiące lat temu i umęczona, cierpią-
ca postać Ojca Świętego - współcześnie, w sposób tożsamy 
i spójny nadają ziemskiemu życiu prawdziwy sens. 

Zacytujmy jeszcze raz słowa Jana Pawła II: „Wiara 
oparta na przekazie ewangelicznym mówi nam, że Bóg stał 
się człowiekiem, czyli wszedł w historię ludzką, nie po to, 
aby się jej przeciwstawić, ale raczej aby ją oświecić, ukie-
runkować, zbawić, odkupując każdą poszczególną duszę. 
Taki jest sens Wcielenia Słowa, taki jest prawdziwy sens 
Bożego Narodzenia, święta prawdziwej radości i prawdzi-
wej nadziei” (Jan Paweł II, j.w.). 

Gdy rozbłysną światła choinek i usłyszymy kolędy 
przedwcześnie śpiewane, nie dajmy się wciągnąć zbyt 
mocno w magię świątecznych przygotowań, w gorączkę 
przedświątecznych zakupów. To nie one są najważniejsze. 
Pamiętajmy, że właśnie te święta ofiarowują pod choinkę 
każdemu z nas inny, znacznie cenniejszy prezent. Prezent 
nie z ziemskiego, lecz z Bożego nadania: twarz Chrystusa, 
którą spotkać możemy w przechodzącym obok człowieku. 

AndrzejMichał Skoczek 

Wybrał to, co niemocne
Przez pierwsze trzy wieki po narodzeniu Chrystusa, 

w gminach chrześcijańskich nie obchodzono świąt Boże-
go Narodzenia. Główną przeszkodą były zwyczaje świata 
pogańskiego. W owych wiekach powszechnie i hucznie 
obchodzono bowiem urodziny licznych bogów i rocznice 
urodzin cesarzy rzymskich. W czasie takich uroczystości, 
niektórych cesarzy, jeszcze za ich życia, włączono do pan-
teonu rzymskich bogów. Chrześcijanie przeciwstawiali się 
podobnym praktykom i nie chcieli uczestniczyć w pogań-
skich zwyczajach. We wspólnotach chrześcijańskich - ży-
jących przecież w ukryciu - obchodzono rocznice śmierci 
(często męczeńskiej) współwyznawców, tj. ich czas chwa-
lebnych narodzin dla nieba. Dopiero w połowie czwartego 
wieku, po uznaniu przez cesarza Konstantyna chrześcijań-
stwa za religię równoprawną z innymi, zaczęto oficjalnie 
kultywować narodziny Chrystusa. 

Współcześnie, Boże Narodzenie stało się na całym 
globie wielkim, hucznie obchodzonym świętem, w któ-
rym jest coraz mniej wiary, a coraz więcej komercji. Dla 
wielu ludzi jest to czas intensywnego handlu i znacznych 
zysków. Wielkie promocje, reklamy i natrętna propaganda 
namawiają do zakupów, wciągając w ten proceder również 
ludzi wierzących. Nasuwa się pewna analogia z czasa-
mi pierwszych chrześcijan. Podobnie, jak przed wiekami 
urządzano dla tłumów igrzyska, tak obecnie organizuje się 
przedświąteczny handel. Już bowiem od początków grud-
nia, przy akompaniamencie kolęd (kolędy w adwencie...?) 
w centrach handlowych i w dużych sklepach rozpoczyna 
się szeroka reklama zachęcająca do zakupów „gwiazdko-
wych”. Kolorowe bombki przysłoniły swym złudnym bla-
skiem prawdziwy sens betlejemskiego żłóbka. Jesteśmy 
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PROPONUJE:

Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska
Dyrektor Biblioteki 

Allen W.: 
„Obrona szaleństwa”. 
Publikacja zawiera czterdzieści 
sześć tekstów – błyskotliwych i 
skrzących się ostrym jak brzy-
twa wywołującym salwy śmie-
chu humorem.
Roberts G. D.: 
„Sharantaram”.  
Majstersztyk powieści awantur-
niczej. Australijczyk ucieka z 
więzienia i wyjeżdża do Indii. 
Slumsy, hotele, romantyczna 

miłość, gangsterskie pora-
chunki i brutalni querillas – to 
życie człowieka, który odna-
lazł swoje przeznaczenie.
„Kobieta po czterdzie-
stce”. Ukończyłaś 40 lat, a 
może więcej? Wszystko zale-
ży od Twojej mądrości i moty-
wacji. Od dziś zaczynasz dbać 
o siebie – ta książka na pewno 
Ci w tym pomoże. 

IronsideV.: „Nie, nie chcę się 
zapisać do Klubu Książki”. 
Rozkosznie realistyczna powieść 
o umiejętności korzystania z ży-
cia niezależnie od wieku.
Buhner S.H.: „Naturalny 
testosteron”. Poradnik zdro-

wotny dla mężczyzn. 
Proponuje mężczyznom 
konkretną pomoc w lep-
szym i mniej bolesnym 
przeżyciu andropauzy.
Montefiore S.: 
„Saszeńka”. Książka 
pasjonująca od pierw-
szej do ostatniej strony. 
Doskonałe połączenie 
wielkiej historii i intere-

Życzę wszystkim Czytelnikom,
by święta były okresem pojednania i spokoju,

by wszystkie problemy schowały się gdzieś w kąt,
a święta upłynęły w jak najlepszej atmosferze.

Wszystkiego najlepszego i najsłodszego, 
góry słodkości i wiele miłości, 
mocy prezentów pod choinką.

Ewa Marjańska

sującej fikcji literackiej.
Podolecka A.: „Za głosem 
Sangomy”. Wiktoria leci 
na wakacje do Kapsztadu w 
RPA. Otrzymuje od niezna-
jomego tajemniczą figurkę. 
Nie ma pojęcia, że zostanie na 
łasce szamanów i reportera, 
którego nie znosi. To książka 
dla tych, którzy znają i kocha-
ją Afrykę.
Knighton K.: „Czy wiesz, 
co jesz?” Z tej książki do-
wiesz się o jedzeniu: Co jest 
dla Ciebie dobre lub złe. Np.: Co to jest „junk food”? Czy 
burgery są niezdrowe?  Co to są dodatki do żywności? itp. 
Poradnik nie tylko dla nastolatków. 

KOMPUTERY W BIBLIOTECE

W godzinach otwarcia Biblioteki zapraszamy 
wszystkich chętnych do bezpłatnego korzystania z 
komputerów i Internetu.
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6 grudnia (sobota) godz. 16.00

„Mikołajki ze sztuką”  

Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

Proponujemy...

14 grudnia (niedziela) godz. 16.00 
z cyklu

uuu

uuu

zapraszamy na koncert

„Pieśni japońskiej zabawki”
Pieśni dla dzieci, japońskiego kompozytora Yoshinao 

Nakady (1923-2000) zaśpiewa w oryginale Waleria 
Przelaskowska-Rokita (mezzosopran) przy akompania-
mencie Witolda Wołoszyńskiego (piano).

Yoshinao Nakada (1923-2000)
Jeden z najbardziej reprezentatywnych japońskich kompo-
zytorów XX wieku. 

Wychował się w muzycznej atmosferze – jego ojcem 
był Akira yoshida, najwybitniejszy japoński kompozy-
tor i pedagog XIX wieku. Naukę gry na fortepianie oraz 
kompozycji rozpoczął w wieku ośmiu lat. W 1943 roku 
ukończył Tokijską Szkołę Muzyczną w klasie fortepianu. 
W 1947 roku wydał cykl pieśni Muttsu no Kodomo no Uta 
(Sześć dziecięcych pieśni).W 1948 roku został wyróżniony 
w Japońskim Konkursie Muzycznym w kategorii kompo-
zycji, a w roku następnym został laureatem II nagrody tego 
konkursu. Skomponował wiele piosenek ludowych, które 
są do dzisiaj popularne, lubiane i śpiewane w całej Japonii. 
Natsu no omoide, Yuki no furu machi wo, Chiisai-aki mitsu-
keta to najbardziej znane pieśni Nakady z tamtych czasów.

Największą zaletą jego twórczości jest liryczność melo-
dii, połączenie melodyki języka japońskiego i harmonii to-
nalnej. Różnorodność i mnogość, obejmującej ponad tysiąc 
dzieł, jego spuścizny kompozytorskiej, zawierającej pieśni, 
utwory na chór i fortepian, a także popularne piosenki ludo-
we i szkolne, które zna większość Japończyków, sprawiła, 
że Yoshinao Nakadę nazwano japońskim Schubertem.

Waleria 
Przelaskowska-Rokita 

Absolwentka dwóch 
wydziałów Akademii Mu-
zycznej im. Fryderyka 
Chopina: fortepianu w kla-
sie Rafała Nowackiego 
oraz śpiewu solowego w kla-
sie Janiny Skalik – dyplom z 

wyróżnieniem. Laureatka Nagrody im. Marceliny Sembrich-
Kochańskiej przyznawanej przez American Society for 
Polish Culture. Ukończyła studia podyplomowe w London 
College of Music pod kierunkiem Pameli Bowden. W tej 
uczelni także odbyła staż asystencki. Pracowała jako asy-
stentka na Wydziale Wokalno-Aktorskim AMiFC oraz jako 
solistka w Estradzie Kameralnej Filharmonii Narodowej. 
Była korepetytorem-wokalistą Chóru Filharmonii Naro-
dowej. Od 1985 r. pracuje w PSM II st. im. J. Elsnera w 
Warszawie, jako nauczyciel fortepianu, śpiewu i akompa-
niator. Lata 1995/96 oraz 1998/99 spędziła w Japonii pro-
wadząc działalność koncertową i pedagogiczną. Wykonuje 
muzykę różnych stylów – od muzyki dawnej do współcze-
snej i filmowej.

To już wieloletnia tradycja. Co roku w grudniu zapra-
szamy nasze Drogie Dziatki na tę imprezę. Tym razem w 
części warsztatowej - robić będziemy ozdoby, którymi ude-
korujemy choinkę, po czym zapraszamy na przedstawienie 
Teatru „Wariacja” - „MAMA ŚWIęTEGO MIKOŁAJA”.

To Wesoła opowieść o porwaniu mamy św. Mikołaja, 
dla której Mikołaj na zawsze będzie małym „Mikusiem”, 
a dla porywaczki - Miśki Zbir - marzeniem o wielkim bo-
gactwie. 

Będzie kolorowo i świątecznie – dzwonki, kolędy, 
Turoń z kłapiącą buzią, Gwiazdor z kolorową gwiazdą  
i Świąteczna Baba z małą szopką. Imprezę zakończy wizyta 
Mikołaja, oczywiście z PREZENTAMI!

Serdecznie zapraszamy!!!

Przyjaciołom NOK, Uczestnikom zajęć 

i naszej Publiczności 

życzenia wszelkiej pomyślności,

Świąt w serdecznej atmosferze 

i szczęśliwego Nowego Roku 

składają

Dyrekcja i Pracownicy

fot. internet
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WŁĄCZ SIę DO AKCJI !!!

XVII Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

pod hasłem 
WCZESNE WYKRYWANIE NOWOTWORÓW 

U DZIECI

11 stycznia 2009 r. 
Orkiestra po raz czwarty zagra na terenie 

naszej gminy

XVII Finał WOŚP to zbiórka pieniędzy na rzecz profi-
laktyki w dziedzinie wczesnego rozpoznania chorób nowo-
tworowych u dzieci.

Wzorem lat ubiegłych zachęcamy wszystkich do włą-
czenia się w organizację imprezy, podarowania przedmio-
tu na licytację, bądź zaproponowania artystycznej formy 
udziału.

Rubrykę KULTURA opracowuje
Kamila Michalska - Dyrektor NOK

Nadarzyński Ośrodek Kultury
zaprasza na 3-dniową wycieczkę na Roztocze

KRASNOBRÓD ZIMĄ
23-25 stycznia 2009 r.

Dzień I: 8.00 – wyjazd z Nadarzyna, zakwaterowanie, 
obiad, kulig z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek.
Dzień II: śniadanie, zwiedzanie Zwierzyńca i Górecka 
Kościelnego, obiad, spacer po Krasnobrodzkim Parku 
Krajobrazowym, bankiet z regionalnymi potrawami.
Dzień III: śniadanie, Msza św., powrót do Nadarzyna ok. 
17.00.

KOSZT WYCIECZKI: 260 zł

Zapewniamy: autokar, bilety wstępu, ubezpieczenie, 
zakwaterowanie, wyżywienie w wymienionym zakresie.

Zapisy i wpłaty w siedzibie NOK, tel. 022-729 89-15
w terminie do 19 grudnia 2008 r.

Członkowie Klubu Seniora NOK
 serdecznie dziękują 

Radzie Sołeckiej oraz Sołtysowi Nadarzyna II 
Panu Maciejowi Zalewskiemu

za chojność i wsparcie.

Zatrudnię osobę do domu. 
Tel. 0 607 99 67 92

Księgowość dla firm. Tanio i z dojazdem do klienta.
Tel. 0 22 739 80 93, kom. 0 501 103 570.

Sprzedam kamienie na skalniak.   
Tel. 0 502 041 694.

Zatrudnię pomoc do gabinetu stomatologicznego 
(chętnie do przyuczenia) w Nadarzynie. 

Tel. 0 501 037 007

Wypożyczalnia płyt DVD i kaset 
VIDEO  OLAF

Nadarzyn, ul. Sitarskich 5 m. 6
Czynne:

Poniedziałek – piątek 16.00-20.00
Sobota – święta 10.00-20.00

Czynne 365 dni w roku
NOWOŚĆ – regeneracja płyt DVD, CD, 

PLAySTATION itp.

Tel. (022) 729 86 55

Już 5 lat otwartych spotkań czwartkowych w Nadarzynie
Otwarte czwartkowe to bezpłatne dla wszystkich zainteresowanych forum wymiany 

myśli, prezentacji siebie, swojej wiedzy, doświadczeń, umiejętności i poglądów, to miej-
sce nawiązywania kontaktów i podejmowania współpracy. Tu przy herbacie przedstawia-
my swoje talenty, zainteresowania, swój dorobek. Tu dzielimy się wiedzą i inspirujemy 
wzajemnie do dalszych działań, do dalszej pracy, do dalszego rozwoju.

Organizatorem otwartych spotkań czwartkowych są Fundacja Kultury Informatycz-
nej wraz z Wyższą Szkołą Fundacji Kultury Informatycznej. Organizatorzy zapraszają 

serdecznie zarówno do czynnego, jak i biernego udziału w spotkaniach organizowanych w Nadarzynie, ul. Wiśniowa 26 od 
stycznia 2004 roku w każdy pierwszy czwartek miesiąca (z wyłączeniem przerwy wakacyjnej) od godziny 18.30. 

Tematyka odbytych spotkań i przekazane przez prowadzących materiały, a także tematyka planowanych spotkań 
znajdują się na stronie www.wsfki.edu.pl

Zgłoszenia proponowanych tematów przyjmujemy telefonicznie pod numerami 022 7299281/82 bądź drogą elektro-
niczną e-mail: info@wsfki.edu.pl.

Stanisława Ossowska

Fundacja 
Kultury 
Informatycznej

Wyższa Szkoła 
Fundacji Kultury 
Informatycznej
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Sport
Tenis stołowy

Dariusz Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn, trener

fot. I. Kanabrodzki

Sport szkolny

Klaudia Kusińska 
medalistką Mistrzostw Świata

15-letnia uczen-
nica nadarzyńskiego 
Gimnazjum, zawod-
niczka sekcji teni-
sa stołowego GLKS 
Nadarzyn wywalczyła 
w rozgrywanych na 
przełomie października 
i listopada br. srebrny 
medal w drużynowym 
turnieju Mistrzostw 
Świata kadetek, roz-
grywanym w szwedz-
kim Helsinborgu. W 
turnieju indywidual-

nym i deblowym popularna „Kusa” była o krok od medali, 
zajmując dwukrotnie czwartą lokatę jako jedyna Europejka 
w finałowej czwórce. W walce o medale pokonała kilka wy-
żej sklasyfikowanych zawodniczek z Europy i Azji, uległa 
jedynie bardzo silnym Japonkom (po bardzo wyrównanych 
i zaciętych meczach). 
Klaudia jest trzecią medalistką Mistrzostw Świata w histo-
rii nadarzyńskiej sekcji tenisa stołowego. Przed nią medale 
zdobywały: Natalia Bąk w juniorkach (brąz w drużynie) i 
Magdalena Szczerkowska w kadetkach (brąz w drużynie i 
srebro w deblu). Ten stan może się jeszcze zmienić, gdyż 
Klaudia i Magda już w grudniu wystąpią w Madrycie w 
turnieju indywidualnym i deblowym Mistrzostw Świata 
Juniorek.

Raport ligowy
Po zwycięstwie 3-1 w Sochaczewie nad bardzo silną 

drużyną gospodarzy Start Nadarzyn zasiadł na fotelu lidera 
kobiecej ekstraklasy. Z kompletem zwycięstw w lidze pozo-
stały już tylko trzy ekipy. Oprócz Nadarzyna są to zespoły z 
Częstochowy i Tarnobrzega. W tym roku nasze dziewczęta 
rozegrają jeszcze dwie ligowe kolejki:
2 grudnia o godz. 18.30 (wtorek) 
w Nadarzynie z KS Bronowianka Kraków,
14 grudnia o godz. 16.30 (niedziela) 
w Nadarzynie z AZS WSP Częstochowa,
na które to mecze serdecznie zapraszamy kibiców!

W ekstraklasie męskiej zespół GLKS–u po zwycięstwie 
3-1 nad silną ekipą ZKS Drzonków opuścił zagrożone spad-
kiem miejsce w tabeli i na dziś zajmuje 8 lokatę. Chłopców 
czekają jeszcze dwa arcyważne spotkania:
2 grudnia o godz. 15.30 (wtorek) 
w Nadarzynie z LKS Ostródzianka Ostróda
16 grudnia w Białymstoku (wtorek) 
z miejscowym Dojlidy Baruch Białystok

I rundę zakończyły rozgrywki I ligi kobiet. W ostatniej 
kolejce GLKS Nadarzyn doznał niespodziewanej porażki w 

wyjazdowym meczu z LUKS Warmia Lidzbark Warmiński 
6-4 i zakończył rundę na II miejscu (dwa zespoły awansują 
do baraży o ekstraklasę). Porażka z Warmią była „wypad-
kiem przy pracy”. Liczne wyjazdy na turnieje międzyna-
rodowe i konieczność grania ligi co dwa – trzy dni musiał 
odbić się na dyspozycji młodych pingpongistek. 

Na najlepszej drodze do awansu są również rezerwy 
GLKS –u występujący w II lidze kobiet. Zespól złożony 
głównie z 13-14 letnich tenisistek zajmuje na dwie kolejki 
przed końcem I rudny fotel lidera i tylko „cud” może go im 
odebrać. Natomiast chłopcy występujący w tej klasie roz-
grywkowej będą musieli stoczyć zażarty bój o pozostanie 
w II lidze.

Ostatnia ligowa drużyna nadarzyńskich pingpongistów 
występująca w IV lidze męskiej przed półmetkiem rozgry-
wek zajmuje III lokatę i nie jest „zagrożona” spadkiem, ani 
…awansem.

6 i 7 listopada w Szkole Podstawowej w Nadarzynie 
rozegrano Mistrzostwa Gminy Szkół Podstawowych w 
Koszykówce. Zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców 
zwyciężyła drużyna SP Nadarzyn, przed SP Rusiec i SP 
Młochów. 18 listopada zwycięzcy turnieju wezmą udział 
w mistrzostwach powiatu. Skład zwycięskiej drużyny 
dziewcząt: Marta Ćwiertniewicz, Magdalena Zembrzuska, 
Anna Zapolska, Sara Domagała, Wiktoria Petruk, Karolina 
Woźniak, Ada Lipiec, Maria Załęska, Daria Grochocka, 
Aleksandra Owczarek, Karolina Dąbrowska, Agata 
Strzoda, Dominika Majos, Patrycja Żurawska, Karolina 
Dynarzewska, Marta Szulik, Marta Wieder, Iwona Zuzel, 
Klaudia Rusin, Zuzanna Cygan.

Skład zwycięskiej drużyny chłopców: Łukasz 
Terlikowski, Michał Śpiewak, Adam Kłys, Bartłomiej 
Przybyła, Eryk Janczak, Remigiusz Łupkowski, Aleksander 
Walczak, Kamil Prządak, Michał Soczewka, Jakub Obara, 

Zwycięzcy Mistrzostw Gminy w koszykówce

fot. archiwum GLKS

fot. P. Dziuruń
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fot. J. Nowocień

fot. D. Zwoliński

K O M U N I K AT 

W dniu 13 grudnia 2008 w 
hali GOS-u zostanie rozegrany 
ogólnopolski turniej tenisa sto-
łowego dla występujących w 
oddzielnych kategoriach ama-
torów i zawodników licencjo-
nowanych. Zawody należą do 
cyklu Grand Prix ich pomysło-
dawcą jest  szef Stowarzyszenia 
Rozwoju Tenisa Stołowego Pan 
Waldemar Czapski.
Wszystkich symapatyków ser-
decznie zapraszamy.  Zapowiada 
się wspaniała zabawa.

18 listopada w Pruszkowie 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
w Koszykówce. Drużyna dziew-
cząt ze Szkoły Podstawowej w 
Nadarzynie zajęła w tych za-
wodach 3 miejsce. Dziewczęta 
z Nadarzyna po wyrównanym 
meczu przegrały w półfinale z 
SP nr 6 Pruszków 18:22, a w 
meczu o trzecie miejsce pokona-
ły SP Nowa Wieś 30:16. Skład 
drużyny SP Nadarzyn: Marta 
Ćwiertniewicz, Magdalena 
Zem-brzuska, Anna Zapolska, 
Sara Domagała, Wiktoria 
Petruk, Karolina Woźniak, 
Ada Lipiec, Maria Załęska, 
Daria Grochocka, Karolina 
Dąbrowska, Agata Strzoda, 
Patrycja Żurawska, Karolina 
Dynarzewska,  Marta Szulik.

Piotr Dziuruń

Kamil Terlikowski, Kamil 
Pierzchała, Michał Masłowski, 
Adrian Szewczyk.

Zawody przeprowadzono 
przy współpracy Gminnego 
Ośrodka Sportu w Nadarzynie, 
LKS „Orzeł” Nadarzyn i Szkoły 
Podstawowej w Nadarzynie.
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Sekcja biegowa

19 października braliśmy udział w IX ulicz-
nym Biegu Pułaskiego w Warce. Na 500 m I 
miejsce zajął Dawid Adamczyk, 800 m V miejsce 
Paulina Ryczywolska oboje z SP Rusiec. W bie-
gu głównym na dystansie 10 km 35. miejsce zajął 
Stanisław Kamiński z czasem 42 min. 3 sek. (14 
miejsce zajął Jacek Nowocień z czasem 37 min. 20 
sek. - red.).

26 października - Bieg Niepodległości w 
Lesznowoli. Na dystansie 300 m I miejsce zajął 
Dawid Adamczyk, 7. Kacper Karaban, a 12. Grześ 
Stefański, na 1000 m II była Paulina Ryczywolska, 
9. Kasia Karaban, 10. Kinga Karaban, a 11. 
Weronika Rządkowska, wszyscy z SP Rusiec. W 
biegu głównym dokładnie 4195 m wśród kobiet 
18. miejsce zajęła Katarzyna Stefańska, a wśród 
mężczyzn 36. Stanisław Kamiński (10. miejsce, II 
w kat. Weteranów zajął Jacek Nowocień - red.).

Bieg Niepodległości w Grodzisku Mazowieckim...
9 listopada w Grodzisku Mazowieckim startowały 

również dzieci, na dystansie 250 m I miejsce zajął Dawid 
Adamczyk, a na 500 m II był Kamil Sobolewski obaj ze 
Szkoły Podstawowej w Ruścu. 

W biegu głównym na dystansie 5 km, startowaliśmy ra-
zem z Mistrzami Polski (5 km – Michał Kaczmarek WKS 
Grunwald Poznań), (10 km – Rafał Wójcik KKL Kielce; 
maraton – Paweł Ochal Team mBank Maraton Bydgoszcz; 
5 km – Olga Ochal Bydgoszcz; 1500 m – Anna Jakubczak 
Agro Zamość, Olimpijka – Pekin 2008. W biegu udział 
wzięli mieszkańcy Gminy Nadarzyn – Katarzyna Stefańska, 
Stanisław Kamiński i Zbigniew Szymańczak. Bieg był roz-
grywany w bardzo szybkim tempie, padło wiele rekordów 
życiowych, 49. miejsce zajął Stanisław Kamiński z czasem 
19 min. 39 sek., Zbigniew Szymańczak był 85. z czasem 
24 min. 4 sek. (Jacek Nowocień był 23. z czasem 17 min. 4 
sek. – red.)  

... i Warszawie
11 listopada w Warszawie startowało ok. 5000 zawod-

ników. Bieg ukończyło 3917. Start nastąpił spod Pomnika 
Kopernika dalej trasa prowadziła przez: Nowy Świat, Aleje 
Ujazdowskie, Belwederską, Sobieskiego, Wilanowską, 
Przyczółkową, a meta znajdowała się w parku przy pałacu 
Wilanowskim. Przed biegiem spotkałem startujących dwóch 
nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie Piotra 
Dziurunia i Jerzego Domagałę, udział brali też mieszkań-
cy Nadarzyna Stanisław Kamiński – najlepszy 490. miejsce 
(czas – 44 min 35 sek.), Grzegorz i Marcin Zając, Sebastian 
Stępniewski, Grzegorz Zabłocki, Lech Nitecki ze Starej Wsi 
i Łukasz Dubielecki z Wolicy. GRATULUJę!!!  (47. miej-
sce zajął Jacek Nowocień z czasem 37 min 2 sek.- red.)
Najbliższe zawody:

6 grudnia Bieg Mikołajkowy w Warszawie (Ursynów) 
10 km.

7 grudnia Bieg Mikołajkowy w Warszawie (Żoliborz) 
również biegi dla dzieci.

Trener i opiekun sekcji biegowej 
Jacek Nowocień

Organizacja zajęć w hali sportowej w Nadarzynie:

1. Zajęcia aerobiku – 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek) w godz. 19:00 – 20:00.
2. Treningi karate kyokushin – 3 razy w tygodniu: poniedziałek 16:00 - 17:00, wtorek 18:30 - 19:30, czwartek 

16:45 – 18:45. Rafał Tomala tel. 0 602 675 693.
3. Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałek, piątek) godz. 17:00 – 18:30.
4. Korzystanie z siłowni z instruktorem – 5 razy w tygodniu (pon – pt) od 17:00 do 21:00.
5. Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00 – 22:00.
6. Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7. Profesjonalny masaż – 2 razy w tygodniu (środa, piątek) – godzina do uzgodnienia.
8. W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, judo, piłki 

siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (022) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Z Pawłem Januszewskim - Mistrzem Europy na 400 m - płotki

fot. J. Nowocień
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Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:

1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. od godz.17.00 prowadzone przez p. Grzegorza Kucharczyka ps.”IWAN” absol-
wenta AWF Warszawa. Zajęcia ogólnorozwojowe z naciskiem na choroby cywilizacji.

2. Zajęcia FITNESS - pn.czw.godz.20.15 prowadzone przez p. Annę Ścisłowską:
 Poniedziałek – BBU (brzuch, biodra, uda).
 Czwartek – STEP (TBC) trening wzmacniająco-aerobowy (step, gumy).
 Więcej informacji na http://www.RA-STUDIODANCE.pl
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 022 729 81 66, 0508 399 345
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Nadarzyński Ośrodek Kultury  
w obiektywie

Z cyklu „Teatrzyk w walizce” 
przedstawienie pt.”Ferdynand Wspaniały” 

według Ludwika Jerzego Kerna, 26.X.2008 r.

Z cyklu Kino Nokowe – film „Bellissima” 
i spotkanie z aktorką Ewą Kasprzyk, 7.XI.2008 r.

Wieczór kabaretowy Tomasza Jachimka 
„Jachim Presents”, 8.XI.2008 r., 

Bal Seniora, 22.XI.2008 r.

Z cyklu „Czym skorupka za młodu…”  - koncert zespołu „Bakwetu” połączony z warsztatami gry na bębnach, 
16.XI.2008 r. 

Zdjęcia - archiwum NOK

fot. M. Zdrzyłowski


